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Nygammalt kompendium

Kompendiet Handbok för Arrangörer av Båg-
                                      skyttetävlingar, Tavla, 

Fält eller Jakt utgår och ersättes av Handledning 
vid Arrangerandet av Bågskyttetävlingar, Ett 
komplement till 
Tävlingsbestämmelserna.
Handledning vid Arrangerandet av Bågskyttetäv-
lingar ersätter inte SBF tävlingsbestämmelser 
men skall enligt beslut vid SBF styrelsens samman-
träden de 6-7 februari 1999 ses som ett komplement 
till tävlingsbestämmelserna. SBF:s Tekniska Ombud 
kan vid besiktning av exempelvis SM banor åberopa 
text i denna handledning.
Handledning vid Arrangerandet av Bågskyttetäv-
lingar skall tillsammans med SBF tävlingsbestäm-
melser ingå som kurslitteratur vid Grundkurs 
för Domare.
Handledning vid Arrangerandet av Bågskyttetäv-
lingar kan ses som ett relativ komplett hjälpmedel 
vid arrangerade av tävlingar. Med hänsyn till att det i 
vissa stycken varit oundvikligt att ta med texter från 
tävlingsbestämmelserna kommer den att revideras 
vid förändringar i SBF tävlingsbestämmelser.
Kompendiet är vad den säger nämligen en handled-
ning i att arrangera tävlingar. Överensstämmer inte 
texterna i handledningen med tävlingsbestämmelserna är 
det tävlingsbestämmelserna som gäller.

Bågskytte, Snabbt och lätt!

Förbund & Landslag

- skogsrond - skogsrond

- avståndsbedömning

Handikapp

Långbåge
- ursprung



Organisations-
förändringar

SBF-styrelsen informerar

Styrelsen hade årets första sammanträde under helgen den 
6-7 februari. Här följer en sammanfattning:

1998 års bokslut visar ett överskott på 99.000 kronor mot 
                    budgeterade 93.000. Det låter mycket bra men 

sanningen är att verksamheten fått ta mycket ”stryk” 
under året. Avtalsproblem med vår huvud-sponsor har 
gjort att vi inte fått mer är 90.000 mot budgeterade 
300.000. Vi har blivit tvingade att hålla igen överallt 
men diskussioner pågår vilket förhoppningsvis innebär 
att vi får igen det mesta under 1999.

1997 förändrades distriktsorganisationen. Nu kommer nästa 
                    steg i och med att vi ändrar både inom 

styrelsen och vår landslagsorganisation. Kommande 
funktioner inom styrelsen blir 
Ordförande, Ekonomi, PR, Ungdom, Föreningsutveckling, 
Utbildning och Funktionärsutveckling. Sekreterare och 
Ungdomsansvarig adjungeras till styrelsen. Konsekvens av 
förändringar blir en mer utåtriktad verksamhet samt en bättre 
kontakt med distrikt och föreningar.
Elitansvaret yttas från en styrelseledamot till en Sportchef 
utanför styrelsen. Styrelsen har utsett Leif Janson till Sportchef 
med många uppgifter. De viktigaste är kanske att vara ett 
övergripande stöd, en länk mellan styrelsen och övriga, svara 
för policyfrågor, göra prioriteringar så rättvist som möjligt, o.s.v.
Varje gren får sedan en egen ”operativt” ansvarig mellan 
Sportchef och skyttarna. Tomas Johansson fortsätter som 
förbundskapten och ansvarig för den olympiska satsningen, 
Gullimar Åkerlund blir ansvarig för juniorlandslaget och Birgitta 
Lundgren för handikapplaget. Personer är tillfrågade för ansvar för
compound och klassiskt men inget är klart när detta skrivs.

En av kansliets viktiga uppgifter är att hålla kontakt med 
                   föreningar och distrikt. Ett problem är 

dock att viktiga 
uppgifter ”hamnar på hög” för att telefonen tar mycket tid. 
Styrelsen vädjar till alla att använda e-post och fax så långt 
det möjligt. Vi inför dessutom telefontid varje vardag mellan 
13.00 — 17.00.
Vi kommer snart att utse en ny ansvarig för hemsidan på internet. 
Syftet är naturligtvis att bli bättre både vad avser innehåll och 
snabbhet genom mer eller mindre kontinuerlig uppdatering.

Det behandlades 24 propositioner och 28 motioner. Självfal
                 let nns det olika åsikter. Vissa motioner tillstyrks 

medan vissa avstyrks. Några lämnas dessutom utan behandling då 
de inte är en ”motionsfråga”.

Det godkändes en uppdaterad version av ”Handledning för 
                 tävlingsarrangörer”. Meningen är att kompendiet 

skall vara ett stöd för arrangören men samtidigt ett stöd för domare 
och Tekniskt ombud vid bedömningar som ej kan härledas till våra 
tävlingsbestämmelser.

Det existerar ett antal projektgrupper med olika uppgifter. 
                 Bo Engman ansvarar för tävlingsavgift 

och medlemsavgift, Anders Fredriksson för medlemsvård 
och rekrytering, Kurt 
Lundgren för tävlingsronder, Västkustens BF för Bågskyt-
teallsvenska och Berryl Arvehell för SM-arrangemang/SM-vecka.
Redovisningar sker vid konferens i samband med stämman 
i april.

3 personer tilldelas vår högsta utmärkelse, hedersmedaljen i 
                    guld och ytterligare 2 skyttar har klarat 

gränsen för Stora Grabbars märke och som vanligt godkändes 
ett antal svenska rekord. Årets skytt 1998 är utsedd 
men namnet förblir hemligt 
fram till inomhus-SM i Eskilstuna.

Bågskyttarna Grästorp tilldelades Junior-SM sommaren 2000 
och en ny klubb, Frillesås Fredlösa Bågskytteklubb 

godkändes inträde i förbundet. Tyvärr avfördes samtidigt på 
egen begäran Björnlunda BF som medlem p.g.a. bristande 
verksamhet.
 

Valberedningen var denna gång representerad genom Fred
                 rik Jansson och han berättade om deras 

SBF-styrelsen/Berryl Arvehell

Förbund & Landslag

Landslagsorganisationen 
inom Svenska Bågskytte-

förbundet
Med målsättningen att få en förbättrad organisation 

            kring landslagsverksamheten uppdrog 
SBF våren 
1998 åt undertecknad att se över situationen och komma 
med förslag till förbättringar. I samband med denna 
utredning kom också Sveriges Olympiska Kommitté, 
SOK, med tuffa krav kring de olympiska förbundens,OSF, 
elitorganisation. Man uttalade klart och tydligt att om 
OSF ville vara med och dela på de nya pengar som kommit 
in för topp- och talangsatsning, måste man ha en mycket 
bra och organiserad elitsatsning.

forts. på nästa 



Dessa två delar kom därför passande för att jämföra 
              med vad andra förbund kommit fram 

till. Jag gick ut i Bågskytten och annonserade om 
att få in synpunkter från skyttar som har varit med i 
landslagen under de senaste 
åren. Det blev dålig respons, få skrev eller ringde. 
Därefter genomfördes intervjuer med många av våra 
landslagsskyttar i handikapp-, compound- och klassiska 
landslagen. Alla dessa inputs ligger till grund för de beslut 
som SBF nu har fattat kring landslagens organisation. 
Det är således både skyttar och ledare som deltagit i 
utformningen, som har sin likhet inom andra SF.

Sportchef

Chefen för landslagsorganisationen kallas Sportchef
 (undertecknad, Leif Janson, är utsedd att inneha 

den posten). Under denne finns ansvariga för handi-
kapplandslaget (Birgitta Lundgren, Forshaga), junior-
landslaget (Gullimar Åkerlund), förbudskaptenen för 
det olympiska laget och ansvarig för fristil i fält (Tomas 
Johansson), klassiska skyttet (Per Edling, Bålsta) och 
compoundlandslaget (ännu ej klart med någon ansvarig). 
Dessa sex poster bildar en grupp vid sidan av SBF-
styrelsen. En total budget för landslagsverksamheten 
kommer att tilldelas gruppens ansvarsområden.
Eftersom det handlar mycket om en ideell insats kan det bli 
så att två personer delar på ansvaret för en skjutstil. Tyvärr 
har SBF inga pengar att avlöna de ansvariga. Lönen blir 
den stimulans som uppdraget i sig medför. 

Ekonomin

De medel som nns till förfogande ska användas i för
              hållande till respektive skjutstils utbredning 

i Sverige. Intäkter vi kan få genom startavgifter eventuella 
licenser samt ett ökat sponsringsarbete (men vi ska vara 
klara över att sådana avtal också kostar insatser i form 
av motprestationer) ger större möjligheter till deltagande 
i internationella mästerskap, andra internationella tävlingar 
och träningssamlingar. Egenavgifter kommer att tas ut vid 
behov. 
Verksamheten får aldrig stanna upp därför att vi har 
begränsade resurser. Vi har era landslag och ett stort 
antal landslagsskyttar i förhållandet till antal utövare. 
Därmed blir det svårt att med SBF:s egna medel nansiera 
alla tävlingsresor och allt utvecklingsarbete vi egentligen vill 
genomföra.

Uttagningar

När det gäller uttagningarna måste det vara så att de 
        som tas ut till internationella mästerskap måste hålla 
absolut internationell elitklass. Ingen annan skytt kan 
komma ifråga. Det att vara bäst i Sverige är bra, men 
räcker således inte för att bli uttagen. Respektive skjut-
stilsansvarig tar ut de skyttar som kan komma ifråga. 
Antalet ska rymmas inom den budget som läggs för 
verksamheten totalt och respektive kostnadsställe. Om vi 
har er internationellt konkurrenskraftiga skyttar än vad 
ekonomin medger, kan dessa och bara dessa erbjudas 
deltagande i tävling genom att betala själva. Därmed ges 
möjlighet att skaffa egna sponsorer. Man ska aldrig kunna 
köpa sig en plats i landslagen.

När det gäller annat internationellt tävlande så ska vi 
              stimulera till sådant deltagande. Men till 

vissa tävlingar kan det vara specialinbjudningar som 
begränsar vår frihet att delta med skyttar. Allmänt 
ska gälla att skytt som tas ut till internationella 
tävlingar ska ha visat träningsvilja, bedömas ha 
utvecklingsmöjligheter inom elitbågskyttet och ha 
skjutit sådana resultat på hemmaplan eller inter-
nationellt att de motsvarar hög internationell klass. 
Annat deltagande på eget bevåg i internationella tävlingar 
är bra. Men det kan hända att SBF har begränsade resurser 
att handha en alltför omfattande verksamhet utanför 
de reella landslagen. Det här får vi se över efter hand.

Vi hoppas att det ska bli en bra och tydlig information till 
              landets bågskyttar om vad som ska gälla 

för uttagningar inför mästerskapen i första hand. Berörda 
skyttar kommer att få mer information om vad som 
kommer att gälla inom 
den nya organisationen.

Vår förhoppning är att våra landslagsskyttar ska få en 
              bättre service och att det ska bli mindre 

betungande för de ledare som ansvarar för sin 
del. Vi vet att våra ledare som arbetat med lagen 
varit mycket hårt belastade.
Vid internationella tävlingar har gällt för ledare att vara 
på plats från tidiga morgonen till sena kvällen och vid 
hemkomst svara för mediarapportering. Med sådan hög
 belastning kan det vara svårt att stötta skyttar på rätt sätt 
hela vägen. 
Kom ihåg att det handlar om ideellt ledarskap i ett litet 
förbund. Men vi är ett förbund som vill prestera det bästa 
som går i internationell konkurrens. En förutsättning att 
Leif Janson, sportchef

Förbund & Landslag



Domarhörnan 1999
Nr 2

SBF´s tävlingsbestämmelser och FITA Constitution and 
Rules är skrivna på sådant sätt att de ger möjlighet till 

olika tolkningar.

Det är inte meningen att tolkningen skall vara olika be
              roende på vem som dömer med et är 

inte möjligt att i tävlingsbestämmelser ta med alla 
enskilda fall som en 
artikel kan omfatta, dels för att det nns risk för att glömma 
några fall men också för att boken då blir i det närmaste 
ohanterlig.

Därför är min förhoppning den att det vid domar
              utbildningen oavsett var den sker i Sverige 

ges likvärdiga tolkningar av de artiklar som berörs. Men det 
är inte säkert att detta sker med hänsyn till att man efter några 
år anser att vissa saker är självskrivna eller att ingen tog upp 
frågan vid kursen.

En domares viktigaste uppgifter är att se till:

-     att säkerheten inte äventyras så att person eller mate
      riel kan kommat till skada.
-     att tävlingsbestämmelserna efterlevs samt 
-     att de tävlande erhåller de resultat de gjort sig förtjänta 
      av .

Vi startar med något så enkelt som värdering av pil:

Enligt SBF 26.8.4, FITA 7.6.10, 8.6.8 och 9.6.6 skall 
pilen poängvärde avgöras av pilskaftets läge i tavlan 

och om pilskaftet tangerar gränslinjen mellan två zoner
 (observera att det inte nns någon gränslinje mellan 4:an 
och 5:an) skall den tilldelas den högre poängen. 
Har pilspetsen träffat på ett ställe och av någon anledning 
sedan ändrat läge så att det i tavlan uppstår en reva så skall 
dömningen ske efter pilskaftets slutgiltiga läge i tavlan.

Är tavlan skadad där pilskaftet benner sig (ett stycke av 
tavlan saknas) så skall bedömningen ske efter hur linjen 
kröker sig på en plan oanvänd tavla. Råder det tveksamhet 
om pilens värde bör den nog dömas upp till det högre 
värdet.
För att underlätta bedömningen kan förstoringsglas eller 
liknande användas. För att få bättre konstrast kan man 
använda en cklampa. Men i alla lägen se till att inte vidröra 
övriga pilar, tavlan eller tavelunderlaget.

Förbund & Landslag

TRE NYA FICK KLAS 
LUNDIN-MEDALJEN

Vid Karlskrona Bågskytteklubbs årsmöte den 18 februari 
              tilldelades Jan Ruthblad, Olle Jönsson 

och Börje 
Lönngren, Svenska Bågskytteförbundets hedersmedalj 
i guld, Klas Lundin-medaljen.
Medaljen överlämnades av Ordföranden i Sydöstra 
Götalands Bågskytteförbund, Gunnar Westlund.
Karlskrona Bågskyttar uppvaktade med varsin vacker 
blombukett.

Bilden fr. vänster: Olle Jönsson, Jan Ruthblad, Börje 
Lönngren. 



Erik Jonsson
Erik Jonsson

”Idag vet alla att det är
fullt möjligt att skjuta 
570 även utan sikte.”

Månadens reportage



Erik Jonsson
Erik Jonsson

När jag pratade med Erik under 
Jakt-SM förra året i Mjölby 

frågade jag hur man kan skjuta så höga 
poäng utan sikte. Erik svarade då att 
570 inte var någon svårighet under den 
kommande säsongen. 

-     Vad är det som har tagit det klas-
      siska skyttet till dom höjderna?
-     Det är nog att vi sporrar varandra, 

säger Erik. Det började med Arne 
Blendroth från Lindome BK som 

      skjutit 564. 
      När sedan Mattias 

Larsson kunde slå det 
resultatet så drog det 
med sig oss andra. Så 
var det även på fälten, 
Mattias började och 
så kom vi andra efter. 
Sedan lyckades jag med 569p på 

      sista inomhustävlingen.

Tycker du att den klassiska skytten 
över lag har fått 

                       e n 
bättre ”men-
       tal mognad”?
-     Ja utan tvekan. Idag vet alla 

att det är fullt möjligt att 
skjuta 570 även utan sikte.
På VM-96 insåg jag att jag 
behövde mer mental träning, det 
var en bra tankeställare. Inför 
fält-VM tidigare i år så tränade 
jag på att se mig själv stå i en 
VM-nal, det 
var klart nyttigt. 

TRÄNINGEN

Erik berättar att det han upplever 
som svårast i det klassiska skyttet 

är att hålla jämnheten. Att inte i ena 
serien skjuta 30p för att i nästa bara få 
till 19p. Det nns många saker med det 
klassiska skyttet som är svåra och för-
utom det här med jämnheten så är det 
väldigt lätt att skjuta olika i höjdled. 
Det gäller att hela tiden tänka på 
balansen i draget och trycket mot 
tavlan. Jag tränar mycket på det, säger 
Erik, särskilt under sommarhalvåret då 

blir det mycket träning på kort håll utan 
tapet just för att känna in balansen.
-     Jag tränar aldrig jakt och omärkt 

fält, fortsätter Erik, bara märkt 
fält. Även när jag skjuter tavla 
så är det fälttapeten som gäller. 
Den är också 

      lättast att sikta på.
Jag tycker att jakten är lite för 
chansartad, jag kan ligga lite vart 
som helst och ändå få hjärtskott, 
det blir en större utmaning i fälten.

- Mental träning blir 
det varje dag, säger Erik, 
så mycket som möjligt. 
Annars försöker jag att träna 
minst 2 gånger varje vecka. 
Det är inget planerat, lite 
olika, när jag känner för 

det. Men det blir också mycket 
träning på att skjuta lika i 
höjd, det är lätt att ”sacka 

efter”. Draget och trycket är viktigt, 

mycket träning utan tapet 
för att känna in.
                      
 

TRÄNARE

Erik berättar att han inte har någon 
                tränare, något som han 

både saknar och kan vara utan. - 
Det är skönt att analysera själv. 
Ibland händer det att jag pratar 
med Roger Eriksson, han 
hjälpte mig i början.
Jag använder också träningsdagbok, 
fortsätter Erik, mest antal pil/ändringar 
och lite om hur det känns.

Planerar du årets tävlingar i förväg 
så att du kan styra din form?

-     Jag planerar förstås till dom vik-
tigaste tävlingarna till exempel 
VM. Ingen kan vara säker 
på att komma med. Det är 
lite osäkert med uttagnings-

Månadens reportage

forts. på nästa 



RAGIM
Sveriges populäraste klubb
och nybörjarbåge. Finns i 
många längder och styrkor
för att passa alla skyttar.

Längder: 54,58,62,64,66,68”
Styrkor: 14-30 lbs
Färger: Ljust trä med inlägg
av olika färger.

Ragim båge
Art.nr:236  Pris: 980:-
Ragim lemmar
Art.nr:260  Pris: 550:-

SAMICK PROGRESS 1
Samick är världens största
tillverkare av recurvbågar
vilket är förklaringen till
att de kan tillverka bågar
av bra kvalitet till ett mycket
lågt pris.

Längder: 66,68,70”
Styrkor: 22-46#
Färger: 
blå/silver. röd/silver
grå/silver, teal/silver

Progress I stock
Art.nr:137  Pris: 1050:-
Progress I lemmar
Art.nr:146  Pris: 1245:-

     PSE SIERRA
En helt ny stock från PSE 
i mellanprisklassen. Stocken 
har n nish och kommer 
med trägrepp. Stocklängd 23”     
PSE använder W&W’s lemmar. 

Längder: 64,66,68
Styrkor: 24-44#
Färger: röd, blå

Sierra stock
Art.nr: 209  Pris: 3595:-
W&W carbonlemmar
Art.nr:135   Pris: 3950:-
W&W FromA lemmar
Art.nr: 141  Pris: 1650:-

Bow Pro

tel: 040-465035     fax: 040-465037     www.bowpro.se



HOYT AVALON +

Längder: 64,66,68,70”
Styrkor: 20-50#
Färgerna är för många
för att nämnas. Ring
för besked.

Avalon stock
Art.nr: 113   Pris: 6800:-
Carbon plus lemmar
Art.nr:110    Pris: 6200:-

PSE INTREPID

Längder: 66,68”
Styrkor: 24-46#
Färger: Röd, Blå, Svart

Intrepid stock
Art.nr:132   Pris: 6100:-
W&W carbonlemmar
Art.nr: 135  Pris: 3950:-

STYLIST SUPREME

Längder: 64,66,68,70#
Styrkor: 24-50#
Färger: blå, lila, svart, 
röd, grön

Stylist båge
Art.nr:160   Pris: 10950:-
Carbon/foam lemmar
Art.nr:180   Pris: 4950:-:-

BOW PRO
Tel: 040-465035     Fax: 040-465037    
Box 120 16     245 02 Hjärup

Titta in på vår 
hemsida

www.bowpro.se



Månadens reportage

förfarandet också det var 
      bättre för något år sedan. 
      VM-tester är en bra idé, sådana 
      har ju funnits.

MÅLSÄTTNINGAR

-     Inomhus har jag som målsätt-
ning att slå det svenska 
rekordet som nu ligger på 
569p. Jag ligger just nu på 
550 - 565 på träning och 

      nästan lika på tävling. Det 
är viktigt att hålla en viss 
lägsta nivå, då blir det 
lättare att känna hur mycket man skall 

      träna.
-     Under 1999 så är det Fält-EM 
      i Slovenien som gäller.

            DEBATTEN I DAG

Vilka områden tycker du är viktigast för bågskyttets-
              utveckling?

-     Media och marknadsföring, att nå ut till många. En
      allsvenska skulle säkert vara bra.

-     När det gäller diskussionen om ”grönt kort” så kan det 
      nog vara bra men pröva först på klubbnivå.

- Handikappsystem kan 
också vara bra för det är många 
som låter bli att tävla därför att dom 
inte har någon 
 chans.

TILL SIST

Borde inte den klassiska stilen 
vara med på SM?

- Jo den borde det. Alla 
borde vara med. Numera är 

det ingen större 
skillnad på klassiskt och 
Fristil.

Vad är det som skiljer en 
 riktigt bra klas-

sisk skytt från en som ”bara” är 
bra?
-     Det är jämn- heten. Jag trä-

nade mycket redan när jag var yngre och det har jag 
igen nu, det blir

ungefär som en grundkondition.

Erik Jonsson, Rembo IK



 VÄXTKRAFT MÅL 4

För en tid sedan var jag på ett informationsmöte kring 
ett utvecklingsprogram under EU med namnet ”Växt-

kraft Mål 4”. Det är visserligen inriktat mot små- och 
medelstora företag men vi sysslar ju inte bara med 
bågskytte. Detta är pengar som går till något annat land 
om vi inte använder dem.

Arbetet med detta indelas i tre steg till vilka man söker 
pengar för ändamålet. 

Steg 1:            Analys
Steg2:             Åtgärder genomförs, ofta utbildning
Steg3:             Nätverksbyggande. Med det menas sam-

verkan med andra organisationer och före-
tag eller mellan anställda.

Enmansföretag kan söka max 6 000 kronor 
till steg 1 och de dubbla till steg 2. För 
det tredje steget nns det särskilda pengar 
att söka. 

VART VÄNDER JAG MIG?

Vänd dig till din bransch organisation eller till Svenska 
EU programkontoret som är ansvarig för Växtkraft 

Mål 4 på telefon 08 - 453 72 00, hemsida: www.eupro.se.

Notisen

Riksidrottsstyrelsen (RS) beslöt vid sitt sammanträde 
idag den 19 februari att från Sveriges Olympiska 

Kommitté (SOK) begära en fullständig redogörelse för 
tillkomsten av de sex bilaterala avtal, som SOK tecknade 
under tiden för den svenska OS-kampanjen 1997. 
Som den svenska idrottsrörelsens samlande organisation 
beklagar RS att avtalen tecknats utan något som helst 
samråd med Riksidrottsförbundet, vilket eftersträvas och 
slagits fast i den överenskommelse om samarbete som är 
gjord mellan RF och SOK. 

SOK utreds!

forts. på nästa 

Norrlandsgruppen

Nu har vi haft ett läger igen och den här gången låg 
              lägret samma helg som Norrlandsmäs-

terskapen som även det var i Umeå. För oss 
som bor nedanför Umeå 
ordnades ”färdtjänst” i form av två minibussar och en 
personbil. Avresan från Sundsvalls tågstation antogs på 
fredagens eftermiddag. 
Hela vägen upp till Umeå snöade det ymnigt så resan tog 
längre tid än beräknat men ”den som väntar på något gott”. 
När vi kom fram åkte vi raka vägen till Umeåklubbens 
skjuthall och började lägret med lite skjutning före 
lördagens tävling. När vi hade skjutit färdigt blev det en 
liten resa till dagis där vi ordnade med liggunderlag och 
sovsäckar. 
Efter den som alltid goda maten, gick vi igenom lördagens 
tävling och resten av helgens läger. Läggdags och vid 
midnatt var det tyst.

Lördagen började tidigt med en promenad före 
frukosten för vissa och sedan en tids uppladdning och 

förberedning för dagens skjutning. Tävlingen var upp-
delad så att ungefär hälften av skyttarna sköt på för-
middagen och den andra hälften på eftermiddagen. 
Vi hade under tävlingsdagen en videokamera som gick varm 
och lmade skyttarna. Tyvärr blev det mycket ”dödtid” 
men under den tiden kunde man ju titta på när de andra 
skyttarna tävlade. Tävlingen gick bra för de esta och många 
medaljer skördades. 
Efter den långa dagen med mycket skjutning och korta 
raster var det skönt att åka hem till dagis och äta en god 
middag och vila upp sig lite. Ralle visade efter maten lite 
stretching och lärde oss några massagegrepp. Efter det var 
det ganska lugnt hela kvällen. 

Söndagen började något senare än lördagen för oss 
                men redan efter frukost ck vi fylla 

i ett långt fråge-
formulär som tog ungefär en timme. När vi hade skrivit 
klart ck vi besök av en idrottspsykolog som föreläste fram 
till lunch och gav oss, förhoppningsvis, några idéer som 
kan vara användbara. Efter lunch fortsatte vi med teori
 och det var tänkt att vi skulle titta på inspelningen från 
tävlingen men då saknades en sladd till teven så det ck 
vi vara utan. När vi var klara avslutade vi lägret och packa 

Niklas Eriksson
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Riksdagen beslutade den 18 februari i enlighet med 
regeringens proposition (och innan dess dopingut-

redningens förslag) att kriminalisera själva bruket av 
dopingpreparat. Tidigare har endast handeln varit olaglig. 
Denna bestämmelser förs in i ”dopningslagen”. Man 
inför också ett ”grovt” dopiningsbrott”, som kan leda till 
fängelse i maximalt fyra år. 

Dessutom anser RS att det är än mer anmärkningsvärt 
att ett av avtalen avser Zimbabwe eftersom RF, bl a 
med stöd av SIDA, sedan 1996 bedriver ett långtgående
biståndsarbete på plats i Zimbabwe.
RS konstaterade att RF hela tiden stått utanför OS-bolaget. 
RF fick aldrig en formell förfrågan om utseende om 
representant (-er) till bolagets styrelse. RS underströk också 
betydelsen av svensk idrott fortsätter att internationellt 
arbeta för en demokratisering av idrotten, såväl inom IOK
som andra organisationer.

RF Kriminaliserar
dopingmissbruket!

För att bedöma grovheten ska man ta hänsyn till om verk
samheten varit av större omafttning eller bedrivits 

yrkesmässigt, avsett särskilt stor mängd eller annars ”varit 
av särskilt farlig eller hänsynslös art”. 

Beslutet innehöll också:
* begreppet ”dopning” ska kvarstå, trots att röster höjts för
  att acceptera det mer etablerade begreppet ”doping”
* innehav av läkemedel i uppenbart syfte att olovligen 
  försälja dem kriminaliseras också (i lagen om handel 
    med läkemedel)
* socialtjänsten får ett förtydligat ansvar för att förebygga 
   och motverka dopingmissbruk bland barn och ungdomar
* riksdagen håller med regeringen om att det inte nns 
  någon anledning för staten att gå in och finansiera 
    Dopingjouren. Mot det senare beslutet reserverade sig
   vänsterpartiet, miljöpartiet och folkpartiet i utskotte. 
   Vänstern reserverade sig också mot kriminaliseringen av
   missbruket. En sammanfattning av regeringens propos
   tion hittar du på sidan
http://www.svenskidrott.se/rf/politik/artiklar/dopingpropp.htm

 Fredrik Rodhe, RF

SBF´s försäljning



Beträffande samlat 
mästerskap

Med anledning av att ha lyssnat till Bosse Palms lyriska 
utläggningar om ett samlat bågskyttemästerskap 

vill jag framföra några åsikter.

1.   Det talas så mycket om 5-dagars i orientering som 
en sak att ta efter, men betänk att 5-dagars är en ren 

      breddtävling helt utan SM-status, för mästerskaps-
      tävlingarna är många även inom orienteringen.

2.   Tidpunkten, i början av juli, tycker jag är mycket illa 
vald av tre skäl. Dels för att det är den tid då boende-
kostnaden är som störst. Under semestern är det nästan 
omöjligt att kunna få ett rabatterat boende och det 

      brukar vara logibrist på många ställen i Sverige just
      då.

Det andra skälet än nog det allvarligaste, om det är 
tänkt att SM skall vara en breddtävling, på grund av att 
det nog kan möta ett visst motstånd inom familjen om 
inte alla medlemmar skjuter båge. Jag kan tänka mig min 
hustrus uppsyn om jag kom och sa att halva semestern 
skulle läggas på bågskytte. 
Man måste nog tänka på att semestern i många 
familjer är den tid då de vill kunna vara tillsammans, jag 
anser det inte troligt att alla i familjen uppskattar 
bågskytte lika mycket.
Ett tredje skäl är att om alla mästerskap utomhus 
avgörs så tidigt på året vad har vi då att se fram emot 
under resten av sommaren och hösten. Det har ju varit 
kutym att jakt-SM avslutar utomhussäsongen och det 
saknas ju morot för träning om inte det målet nns kvar.

3.   Att anlägga 48 mål fält och 60 mål jakt plus 
en tavelbana, klarar en klubb av allt detta 
arbete? Det är ju som alla vet mycket arbete 
bakom en SM-tävling och hur skall det då inte 
vara med 6 stycken tävlingar på samma gång, 

      jag räknar då med junior och seniortävlingarna. 
      Finns det verkligen en klubb i Sverige med så många 

medlemmar att klara funktionärer och domare till 
      allt detta. Kungälv arrangerade ju fält-SM 97 så vi vet 
      vilket arbete som krävs. 
      Jag tycker också att det är olyckligt om en klubb skall 

arrangera SM varje år för då blir det endast ett fåtal 
klubbar som kan tänkas klara av det. Det betyder 

      otroligt mycket för  sammanhållningen inom en 

      förening att få möjligheten att arrangera ett SM och 
      jag tror att de esta skyttar tycker om att få åka till 

olika klubbar i landet och tävla, den uppfattningen ck 
      jag av alla jag talade med under vårt SM.

Jag förstår på Bosses utläggning att han och en del 
            andra tycker att jaktskytte inte är ”nt nog”, 

utan att det är fält och tavla som gäller. Att klubben 
arrangerade jakt-SM berodde enbart på att klubben 
skulle tjäna kulor på den och med klassen på det 
arrangemanget måste klubben ha fått in multum 
i kassan. Jag anser att SBF måste se till att 
klubbar som vill ha en SM-tävling måste ha 
intresse för tävlingsformen och inte enbart se 
det som en födkrok. 
Orsaken till att jag tar upp detta är risken för upprepning. 
Nästan inga klubbar i landet är lika starka i alla grenar 
och skjutstilar. Det gör kanske att en viss tävlings-
form kan anses som viktigare än den andra och det är 
olyckligt om så sker. 
Tavla som olympisk gren, fält med sina mästerskap 
ha sina förespråkare. Jakten som tävlingsform nns ju 
endast här i landet, men det brukar vara den som har 
est deltagare och vi som skjuter den tycker det är 
toppen. Fråga långbågeskyttarna vad livet vore utan 
jakt tävlingar.
Finns det intresse för en tävling typ 5-dagars, arrangera 
en, men blanda inte in mästerskap. Varför inte starta 
med en stjärntävling i tavla, en opentävling i fält och 
en jaktrond på försök i början av juli så får vi se hur det 
går.
Det nns säkert många argument för förslaget, men låt 
det gå ut på remiss till klubbarna innan beslut fattas, 
mera bråttom kan det inte vara. 

Med bågskyttehälsningar 
Carl Eric Jansson, Kungälvs Bågskytteklubb

 

    

Ordet Fritt



Efter att ha erhållit resultaten från 14 av de 16 tävlingar 
där resultatlistan borde ha varit SBF tillhanda, kan vi 
konstatera att 153 skyttar från 53 föreningar genomfört 
260 starter vilket är betydligt mer än motsvarande tid 1998.

Plac     Förening                                Skyttar     Starter     Poäng     
1          Säters IF                                 11              22             65           
2          Karlstads BK                          5                15             42           
3          BS Grästorp                            7                9               38           
4          Sundsvall/Ortvikens BK        4                12             27           
5          Korsnäs IF                              4                8               25           
6          Arvika BK                              3                9               24           
            Grimslövs AIF                        4                8               24           
8          BSK Sturarna                         8                13             23           
9          Skogens IF                             4                8               22           
            BK Dalpilen                           7                9               22           
11        Vollsjö BK                              4                6               21           
12        Alingsås BK                           3                5               20           
13        BK Pantern                             3                6               19           
            Svärdsjö IF Vasapilen            7                11             19           
15        IF Karlsvik                             2                3               16           
            Järnvägens IF Hallsberg         2                8               16           
17        Motala BK                              2                6               15           
            Kiruna BK                              6                6               15           
19        BK Göta Lejon                       2                3               14           
            BSK Hudik                             3                4               14           
            BK Fjädern                             3                7               14           
            Vetlanda BK                           5                7               14           
23        Armbågens BK                      3                6               12           
24        Västerås BK                           1                2               11           
25        Tranås BSK                            4                5               10           
            Rembo IK                               4                6               10           
27        Trelleborgs BK                       2                4               9             
27        BK Unga Örnar                      2                2               8             
            BS Gothia                               2                2               8             
            Lindome BK                          2                2               8             
            Rejmyre BK                           2                3               8             
            BS Kil                                     2                5               8             
            Älvenäs BK                            3                5               8             
34        Luleå BK                                1                1               6             
            Stallarholmens BK                 1                1               6             
            Mjölby BS                              1                2               6             
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Text: Henry Jonson

 1999-02-22

 Junior Trofé 
            Söderhamns BK                     1                2               6             
            BK Vildkaninen                     2                2               6             
            Skurups BK                            2                4               6             
            Helsingborgs BK                    3                3               6             
            Piteå BK                                 3                3               6             
42        BS Vaggeryd                          1                1               5             
43        Karlskrona BK                       1                1               4             
            Ljungsbro BK                        1                1               4             
            Umeå BK                               1                1               4             
            Upplands Väsby BK              1                1               4             
            Kristianstads BK                    2                2               4             
48        Eskilstuna BS                         1                1               3             
            Remsle UIF                            1                1               3             
            Stocka BK                              1                2               3             
51        Östersunds BK                       1                1               2             
            Linköpings BK                       1                2               2             
53        Skallsjö BG                            1                1               1             
                                                            153            260           696         
 

SBF

DUK-läger i Lindome

Den 6-7 februari hölls ett mycket uppskattat 
DUK-läger i Lindome BK´s anläggning. Petra 

Ericsson höll i den skjuttekniska delen medan en ledare 
vid namn Fredrik höll i den mentala träningen.
Lägret var upplagt med såväl teori som praktik och andra 
aktiviteter. En av de mer sociala aktiviteterna gick ut på att 
deltagarna delades in i tre grupper där varje grupp skulle 
spela upp en teater innehållande tre förutbestämda ord. Att 
muta ledarna inför valet av bästa framställning var inte bara 
tillåtet det var säkert också ytterst välkommet. 
Lägrets höjdpunkt var en ”Face To Face” tävling där man 
använde ett handikappsystem för att göra det hela mera 
rättvist. Vilket också fungerade bra. Båda ledarna var 
mycket väl förberedda, lägret var dessutom kostnadsfritt 
för deltagarna. Synd bara att det var så få som 15 del-
tagare. 
Ett stort tack till Petra Ericsson och alla andra som ställde 
upp för oss ungdomar under helgen.Vi ser fram emot nästa 
läger och hoppas att det blir lika lyckat.

Underlaget till detta referat kommer från Anneli, Minttu, 
Olof, Kristina, Henrik, Sara och Antti.  

Lokalt

Tävling



Vid täv-
lingar  

        i Danska 
Hilleröd och 
Fredriksborgs 
pokalen blev 
den svenska 
d o m i n a n s e n 
nära nog total, 
i vart fall i 
compound-klassen dessutom  sattes ett prydligt 
handikappvärldsrekord av 
Anders Grönberg, BK Sturarna på 582p vilket var en rejäl 
putsning av det gamla rekordet. 

-     Jag blev själv förvånad, säger Anders, det hade inte 
gått så bra tidigare men efter dom 6 första serierna 
hade jag bara tappat 1p. Då började jag nog fundera lite 

      för sedan gick det lite sämre. 

Det var första gången som Anders tävlade i Fredriks- 
  borgspokalen som också var ett danskt 

V M - t e s t . 
När den värsta krutröken lagt sig visade det sig att i 
compound elit ,som klassen kallades, var hela 7 svenskar
bland de 10 första platserna med Peter Rasmusson i topp
på 590p, samma poäng som tvåan Tom Henriksen. 
Morgan placerade sig 1p efter, tätt följd av Björn 
Andersson, BK Sturarna och Henrik Rasmussen,

Nytt handikappvärldsrekord!

RESULTAT

Compound elit
Pl   NAMN                      KLUBB                      TOT                        
1    Peter Rasmusson       Lindome BK               590
2    Tom Henriksen          Roskilde                      590
3    Morgan Lundin         Lindome BK               589
4    Björn Andersson        BK Sturarna                587
5    Henrik Rasmussen     Nordkysten                 587
6    Peter Andersson         BK Gripen                  584
7    Anders Grönberg       BK Sturarna                582
8    Christa Paulsson        Hässleholm                 581
9    Roger Andersson       Kristianstad                 576
10  Mari Henriksen         Roskilde                      576                          
Compound 1
1    Henrik Haverholm    Gladsaxe                     559

2    Rene Hansen             Gladsaxe                     558
3    Niels Kramer             Svendborg                   547
Compound old
1    Ingrid Friberg            Trelleborg                   550
2    Palle Rasmusen         Gladsaxe                     545
3    Gert Friberg               Trelleborg                   538
Rekurv elit
1    Jan Rytter                   Tåstrup                        589
2    Jörgen Graff               Köpenhamn                572
3    Katja Poulsen            Holstebro                    570
4    Morten Caspersen     Köge                           569
5    Petra Eriksson           Lindom BK                 567
Rekurv 1
1    Christian Skånhed     Trelleborg                   541
2    Malene EmanuelssenTåstrup                        539
3    Jesper Johnsen           Köpenhamn                535                          

ÖVRIGA SVENSKA PLACERINGAR

Compound elit
16  Tommy Markanter     Lindome BK               570
Compound 1
6    Anette Friberg           Kristianstad                 537
14  Tommy Oskarsson     Trelleborg                   250
Rekurv elit
6    Anders Carlsson        Trelleborg                   551
7    Magnus Carlsson       Trelleborg                   543
Rekurv 1
10  Göran Bengtsson       Trelleborg                   512                          

HÄNT I FINALEN (ingick ej i tävlingen)

Efter själva tävlingen har man naler som en liten ploj. 
Man skjuter 6 pils serier där sämsta resultat åker ur 

tävlingen. I första matchen lyckas Morgan hänga kvar med 
ett nödrop via en särskjutning mot Tom Henriksen. 
Anders ck också en särskjutning som han klarade. Dom 
resultat som Anders sköt visar tydligt formen, 59p, 59p,59p, 
58p detta för att sedan tappa på slutet med en 56:a.
För Anders del blir det så småningom SM och Nordiska, 
det sistnämnda i Olofström.

Text: Mikael Svahn
Bild: Anders Grönberg

Tävling



Veckoslutet den 11 – 14 februari 
              deltog det svenska 

laget i olympiskt bågskytte (recurv) 
i Krystall-
 stevnet i Stavanger i Norge.
 

De skyttar som var utagna till årets 
              tävling var Mikael 

L a r s s o n , 
Magnus Petersson och Per-Johan 
Spång i herrklassen och damerna 
representerades av Jenny Sjöwall-
Karlsson och Karin Larsson. 
Årets arrangemang inleddes fredagen 
den 12 februari av en inofciell tävling 
bestående av matchskytte på 70 m 
mellan de svenska, danska och norska 
lagen, dessutom var Keith Hanlon från 
Irland och Gudmundur Tormodsson 
från Island med. 
Skyttarna delades in i 3 grupper om 
6 skyttar där alla mötte alla. Segraren 
i respektive grupp samt den bästa 
2:an gick till semifinal där det var 
utslagning. Vinnaren gick vidare till 

Magnus Petersson vann grupp 1, Martinus Grov vann grupp 2 och Mikael 
            Larsson grupp 3. Bästa tvåa var Per-Johan Spång.

Seminal 1                                                                          Seminal 2
Martinus Grov                 111                         Magnus Petersson       114
Per- Johan Spång             107                        Mikael Larsson           113

Final                                                                                     Bronsmatch
Martinus Grov                 113                         Mikael Larsson           110
Magnus Petersson            108                         Per-Johan Spång         105

De fyra damer som var med hade lottats mot herrarna i gruppskjutningen, 
                                      ingen lyckades dock gå till final därför 

ck de göra upp i en egen 

Seminal 1                                                                           Seminal 2
Jenny Sjöwall-Karlsson   108                         Katja Brix Poulsen     110
Wnche-Lin Hess              100                         Karin Larsson             106

Final                                                                                     Bronsmatch
Katja Brix Paulsen           105                         Wenche-Lin Hess       108
Jenny Sjöwall-Karlsson     98                         Karin Larsson               91

FITA-ROND, 85 meter

Söndagen den 14 februari var det en Fita-round inomhus med 85 m 
     i stället för 90 meter. Det sköts många väldigt fina resultat, Magnus 
Petersson sköt en fenomenal rond på 1360 poäng.

En mycket värdefull träningshelg,  bara att hoppas att det  går att genomföra 
                                        även nästa år. Stavanger Bueskyttere är 

en liten klubb men klarade ändå 
arrangemangen på ett mycket professionellt sätt. 

 

Tävling

Bra träning i Norge!

forts. på nästa sida...
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Martinus Grov                 111                         Magnus Petersson       114
Per- Johan Spång             107                        Mikael Larsson           113

Final                                                                                     Bronsmatch
Martinus Grov                 113                         Mikael Larsson           110
Magnus Petersson            108                         Per-Johan Spång         105

Seminal 1                                                                           Seminal 2
Jenny Sjöwall-Karlsson   108                         Katja Brix Poulsen     110
Wnche-Lin Hess              100                         Karin Larsson             106
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Västra Svealands DM & 
Vinterträffen i Kil

Svenskt rekord av Mikael Heijel

BS Kil arrangerade lördagen den 13 februari 
sin sedvanliga ”Vinterträffen”, samtidigt sköts 

också DM, 87 skyttar kom till start. 
Vi som var där ck se många na resultat. Mikael 
Heijel, Göta Lejon, var den som sköt bäst. Det 
blev ett svenskt rekord i HC13 med hela 594p. 
Anders Malm. BS Kil, ck ha sitt rekord i 3 år 
(593)…Grattis Mikael!

HF19 ck ett bra resultat i och med att 
 BK Mohicans Roland Hermansson 

klämde till 
med na 575p.
Roland kan det där med att sikta rätt han är 
även en mycket duktig gevärsskytt. Alltså, nytt 
DM –rekord för Västra Svealand, Grattis Roland!

Tävlingen öt bra, vi sköt provpilarna klockan 
10.00 och var klara med skyttet klockan 14.00. 

Då materialfelen uteblev helt så när som på ett 
kunde tidschemat hållas.
En kul grej som BS Kil har infört sedan några år 
är att du skriver det resultat du tror dig skjuta. Lycka-
des du sedan skjuta detta, ja då ramlade startavgiften 
tillbaka i ckan.

Vi tackar BS Kil för årets Vinterträff och nästa år 

 

Bozze Karlsson, Arboga BK

RESULTAT, VINTERTRÄFFEN

Tävling

Tomas Johansson

RESULTAT





Tillbaka till den
ursprungliga Bågen!

Långbåge från SAMICK

            SLB 69R

Längd: 69”
Styrkor: 25,30,35,40,45 Ibs
Träkärna av valnöt eller akacia
med transparent glasberlaminat
som ger en känsla av 
ren träbåge!

   

Allt för Bågskytte…
BÅGAR & PILAR

Bågskyttespecialisten AB

Triewaldsgränd 3 .111 29  STOCKHOLM
Tel: 08-21 91 68 . Fax: 08-20 46 20 

1,900.-



Pl    Namn            HF16                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Mattias          Eriksson                 Sundsv/Ortv BK        581,7     585           580          580          
2     Marcus          Sundström              Sundsv/Ortv BK        572,7     576           573          569          
3     Niklas            Eriksson                 Sundsv/Ortv BK        572,3     579           573          565          
4     Christian        Svensson               BS Grästorp              560        566           564          550          
5     Erik                Nordin                     BS Grästorp              559,7     561           559          559          
6     Mattias          Holmberg                Korsnäs IF/BK           557,7     559           559          555          
7     John              Åström                    Bodens BKP              550,3     554           552          545          
8     Christer         Gustavsson            BK Siljanspilen          547        551           546          544          
9     Dick               Danielsson             BSK Hudik                 539,7     545           540          534          
10   Per-Olof         Rönnings                BSK Hudik                 531,7     537           529          529          
11   Erik                Viklander                Sundsv/Ortv BK        524,3     536           526          511          
12   Niklas            Andersson              Säters IF/BK              516        523           514          511          
13   Markus          Larsson                  Kristianstads BK        513,7     540           523          478          
14   Jani               Korkeamaa             Kiruna BK                  512,7     538           507          493          
15   Daniel            Dannqvist               Kristianstads BK        499,7     505           501          493          
16   Mikael            Andersson              Kiruna BK                  496,3     509           497          483          
17   Mats              Tinglert                   Linköpings BK           486        525           476          457          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HF19                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Magnus         Pettersson              Lindome BK              591,7     594           592          589          
2     Per-Johan     Spång                     BSK Iggesund           589        590           589          588          
3     Mattias          Eriksson                 Sundsv/Ortv BK        587        589           586          586          
4     Mats B           Andersson              Lindome BK              585        587           585          583          
5     Jonas            Andersson              BK Gripen                 584,7     587           584          583          
6     Göran            Bjerendal                Lindome BK              583,7     585           584          582          
7     Mikael            Larsson                  Sandvikens BK          581,3     583           583          578          
8     Robert           Lindgren                 Umeå BK                   576,3     581           574          574          
9     Glenn            Linnesjö                  Trelleborgs BK          576        577           577          574          
10   Niklas            Eriksson                 Sundsv/Ortv BK        575        578           577          570          
11   Henrik            Vängman                IF Karlsvik                 574        578           574          570          
12   Daniel            Sundberg                Timrå AIF                   574        576           573          573          
13   Paul               Köhler                     BSK Nimrod              572,7     576           573          569          
14   Dennis           Eriksson                 BSK Hudik                 570,3     577           571          563          
15   Roland           Hermansson           BK Mohican               569,7     575           570          564          
16   Stefan            Nilsson                   IF Karlsvik                 569,3     573           568          567          
17   Anders           Andersson              BK Gripen                 569,3     572           570          566          
18   Mats              Nordlander             IF Karlsvik                 567,7     572           568          563          
19   Henrik            Nyström                  BK Göta Lejon           567,3     570           566          566          
20   Marcus          Sundström              Sundsv/Ortv BK        565,3     572           568          556          
21   Roger            Ericsson                 Uppl/Väsby BK          563,7     565           564          562          
22   Tomas           Nilsson                   Bollnäs BK                560,3     568           562          551          
23   Björn              Jansson                  Nyköpings BK           560,3     562           561          558          
24   Jonas            Persson                  BS Grästorp              558        564           557          553          
25   Ulf                  Nilsson                   Bollnäs BK                555,7     567           551          549          
26   Per                Bengtsson              Linköpings BK           554,7     566           565          533          
27   Roger            Eriksson                 Rembo IK                  554,3     560           557          546          
28   Christian        Svensson               BS Grästorp              553,7     573           563          525          
29   Magnus         Carlsson                 Trelleborgs BK          552,7     556           552          550          
30   Stefan            Andersson              Hammarö BSK          552        564           546          546          
31   Peter             Karlsson                 Järnvägens IF           550,7     557           550          545          
32   Anders           Carlsson                 Trelleborgs BK          550        551           551          548          
33   Lars               Sundberg                IF Karlsvik                 548,3     551           551          543          
34   Daniel            Karlström                Kiruna BK                  548        555           546          543          
35   Bo                  Lindgren                 Korsnäs IF/BK           546        551           548          539          
36   Tomas           Karlsson                 Sandvikens BK          545        547           544          544          
37   Christian        Skånhed                 Trelleborgs BK          544        548           543          541          
38   Cenneth        Åhlund                    Stallarholmens BK    542        554           549          523          
39   Mattias          Strimark                  Örebro BKJ               541,3     545           543          536          
40   Torbjörn         Grahm                    Ronneby BF              540        545           543          532          
41   Anders          Fredriksson            Järnvägens IF           538,7     541           539          536          
42   Markus          Larsson                  Kristianstads BK        537,3     550           539          523          
43   Roger            Westin                    Trelleborgs BK          537        544           538          529          
44   Jan                Johansson              Västbo BK                 536,3     548           534          527          
45   Andreas         Martis                      BK Vildkaninen          535,7     546           534          527          
46   Magnus         Bengtsson              Finspångs BK            535        553           535          517          
47   Daniel            Skånhed                 Trelleborgs BK          532        546           530          520          
48   Gösse            Eriksson                 Vetlanda BK              529,3     538           526          524          
49   Mattias          Kättström                Finspångs BK            525,3     535           526          515          
50   Thord             Edman                    BSK Nimrod              521,3     539           517          508          

51   Erik                Viklander                Sundsv/Ortv BK        520        537           519          504          
52   Ulf                 Andersson              Östersunds BK          519        522           522          513          
53   Germund       Moren                     Skellefteå BK            516        533           512          503          
54   Jörgen           Hertz                       Finspångs BK            515,7     541           514          492          
55   Per                Nilsson                   Finspångs BK            508,3     514           508          503          
56   Roger            Räfsbäck                Uppl/Väsby BK          504        514           506          492          
57   Anders           Ahlbom                   BSK Sturarna            494,7     511           499          474          
58   Nils                Eriksson                 Skellefteå BK            483,7     493           485          473          
59   Fredrik           Svensson               Järnvägens IF           476,7     504           467          459          
                                                                                                                                                              
Pl    Namn            HF40                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Peder            Johansson              Umeå BK                   552,3     564           555          538          
2     Kjell               Harnesk                  BSK Nirmod              540,3     544           541          536          
3     Lars               Olsson                    Trelleborgs BK          532,3     547           531          519          
4     PeO               Gunnars                 BK Dalpilen               524,3     534           520          519          
5     Torbjörn         Nordin                     BS Grästorp              522        536           523          507          
6     Tommy          Engström                BK Mohican               521,3     530           518          516          
7     Jan                Johansson              Bollnäs BK                521        548           509          506          
8     Sven              Andersson              BSK Hudik                 520        528           519          513          
9     Owe               Hedman                  Piteå BK                    519,3     533           523          502          
10   Ola                Jedenby                  Timrå AIF                   516        533           509          506          
11   Sven-Erik      Andersson              Kiruna BK                  515,7     518           517          512          
12   Roine             Wallin                      BSK Sturarna            508,7     522           502          502          
13   Göran            Bengtsson              Trelleborgs BK          506,7     512           511          497          
14   Kjell-Åke        Karlsson                 Finspångs BK            498        506           497          491          
15   Raimo            Mämmälä               Bollnäs BK                480,3     491           480          470          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HF50                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Klas               Vängman                IF Karlsvik                 564,7     565           565          564          
2     Sune              Färnlund                 Stocka BSK               559        563           560          554          
3     Stig                Henriksson             Lindome BK              539,7     551           544          524          
4     Gilbert            Spång                     BSK Iggesund           536        541           538          529          
5     Leif                Andersson              BK Göta Lejon           535,3     540           533          533          
6     Ervin              Herbertsson            Satserups GF            532        544           529          523          
7     Bert-Åke        Olsson                    Bollnäs BK                517,7     529           513          511          
8     Nils                Jonsson                  Stocka BSK               502,7     511           505          492          
9     Klas               Wallmark                Bodens BKP              497,7     514           490          489          
10   Olle                Norrvi                      Uppl/Väsby BK          495,3     505           493          488          
11   Bertil              Andersson              Lindome BK              477,3     497           481          454          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HF60                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Aarne            Hautamäki              IK Österviking            553        556           552          551          
2     Jan-Erik         Andersson              BK Gripen                 540,7     545           543          534          
3     Lennart          Nilsson                   IF Karlsvik                 532,7     540           531          527          
4     Bertil              Olsson                    Ronneby BF              529,7     546           528          515          
5     Käll                Anghage                 Hässleholms BK        522        524           523          519          
6     Gert               Biverfeldt                Hässleholms BK        516,3     520           516          513          
7     Alvar              Säterberg               Sundsv/Ortv BK        512,7     515           515          508          
8     Raimo            Utriainen                 BS Gothia                  511,3     533           505          496          
9     Arne              Welin                      IK Österviking            505,3     528           496          492          
10   Gerhart          Spaarmann             Njurunda BK              505        512           502          501          
11   Egon              Strömberg              Karlshamns BK         499,7     504           498          497          
12   Stig                Åkerlund                 Härnö IF                    490        498           492          480          
13   Anders           Nylin                       IF Karlsvik                 489,7     496           493          480          
14   Einar              Svensson               Ronneby BF              487        498           488          475          
15   Thore             Karlsson                 BS Grästorp              481,3     491           482          471          
16   Istvan            Nordenborg            Piteå BK                    479        484           478          475          
17   Nils-Erik         Olsson                    Satserups GF            478,7     493           487          456          
18   Bertil              Andersson              Lindome BK              464,3     469           466          458          
19   Vidar              Gradin                    BSK Stocka               459,3     472           456          450          
20   Bertil              Eriksson                 Timrå AIF                   365,7     380           377          340          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            DF16                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Veronica        Gustavsson            BS Grästorp              532,3     553           531          513          
2     Sandra          Sahlin                     Vetlanda BK              526        547           521          510          
3     Malin             Lövgren                  Timrå AIF                   517,3     530           520          502          
4     Helen             Gustavsson            Söderhamns BS        472,7     514           471          433          
5     Marlene         Sjölin                       Bollnäs BK                467,3     500           488          414          
6     Johanna        Thomasson            Stallarholmens BK    391,7     471           369          335          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            DF19                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Jenny            Sjöwall-Karlsson     Älvenäs BK               578,3     582           580          573          
2     Kristina          Nordlander             IF Karlsvik                 575,7     580           574          573          
3     Petra             Ericsson                 Lindome BK              569,3     572           569          567          
4     Anna              Fröding                   Sundsv/Ortv BK        563        567           561          561          
5     Karin              Larsson                  Sandvikens BK          562,7     566           565          557          
6     Susanne        Lundgren                Timrå AIF                   550        559           555          536          
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7     Anette            Elgemar                  Skogens IF                548,3     552           550          543          
8     Elin                Kättström                Finspångs BK            546,3     550           549          540          
9     Linda             Johansson              BK Friskyttarna         546,3     550           546          543          
10   Camilla          Bjerendal                Lindome BK              545        557           548          530          
11   Ingrid             Kihlander                BS Grästorp              541,7     543           542          540          
12   Anna-Lena    Wernersson            Kumla BK                  541        548           538          537          
13   Pethra           Petersson               Skogens IF                535,7     537           536          534          
14   Linda             Zetterlund               BSK Hudik                 535        542           537          526          
15   Carina           Nilsson                   Skogens IF                528,7     531           531          524          
16   Soe              Loman                    Skogens IF                528,3     532           527          526          
17   Renée           Modigh                   BK Friskyttarna         518,3     527           522          506          
18   Mona             Elwing                     Västbo BK                 518        524           517          513          
19   Malin             Jonsson                  Sunsv/Ortv BK          508        516           510          498          
20   Gabriella        Wikberg                  Älvenäs BK               487,7     492           487          484          
21   Linda             Fernström               Sundsv/Ortv BK        467,7     494           463          446          
22   Sandra          Ellström                  Älvenäs BK               457,3     468           454          450          
23   Mona             Lodin                      Lindome BK              439        445           437          435          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HC16                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Jimmy            Åhs                         Trollhättans BK          573,3     581           576          563          
2     Christian        Nilsson                   BK Göta Lejon           572,7     574           573          571          
3     Ulf                  Almqvist                  Trollhättans BK          572,3     575           574          568          
4     Robert           Karlsson                 Umeå BK                   571,3     572           572          570          
5     Mikael            Heijel                      BK Göta Lejon           568        573           568          563          
6     Christian        Jonsson                  IF Karlsvik                 561,7     565           563          557          
7     Anders           Olsson                    Lindome BK              559,3     566           561          551          
8     Tobias            Johansson              Ö-viks BSK                544        548           544          540          
9     David             Eriksson                 BS Kil                        541,3     550           538          536          
10   Johannes      Grym                      Sunne BK                  527,3     553           521          508          
11   Magnus         Djurberg                 Sunne BK                  502        533           521          452          
12   Patrik             Andersson              BK Dalpilen               491,7     521           513          441          
13   Patrik             Asp                         Bollnäs BK                449,7     469           460          420          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HC19                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Peter             Andersson              BK Gripen                 589,7     594           589          586          
2     Björn              Andersson              BSK Sturarna            589,3     591           589          588          
3     Morgan          Lundin                    Lindome BK              589        590           589          588          
4     Peter             Rasmusson            Lindome BK              584,7     590           590          574          
5     Bo                  Staaf                       Sundsv/Ortv BK        584,3     586           584          583          
6     Dan               Södersten               Karlstads BK             583,7     585           583          583          
7     Magnus         Spång                     BSK Iggesund           582,3     583           583          581          
8     Per                Karlsson                 Karlstads BK             582        586           581          579          
9     Christer         Paulsson                Hässleholms BK        581,7     584           581          580          
10   Kjell               Eriksson                 Linköpings BK           581,3     585           580          579          
11   Anders           Malm                      BS Kil                        579,7     584           578          577          
12   Marcel           Polan                      Angereds BS             579        580           579          578          
13   Jari                Hjerpe                     BSK Sturarna            579        582           579          576          
14   Anders           Grönberg                BSK Sturarna            578,7     582           578          576          
15   Torbjörn         Johannesson          Västerås BK              578,3     582           579          574          
16   Mats              Palmér                    Lindome BK              577,3     584           580          568          
17   Linus             Sparlund                 BS Grästorp              577        580           577          574          
18   Ove               Gunnarsson            Kumla BK                  577        581           581          569          
19   Greger           Hultqvist                  BS Grästorp              575,3     577           575          574          
20   Ronny            Sahlberg                 BSK Sturarna            575,3     576           575          575          
21   Andreas         Norén                     Igelboda BK              574,7     579           577          568          
22   Jonas            Fransson                Lindome BK              574,3     579           573          571          
23   Tommy          Andersson              BK Friskyttarna         574        576           574          572          
24   Roger            Andersson              Kristianstads BK        572        576           571          569          
25   Jonas            Hjort                        Östersunds BK          571,3     575           570          569          
26   Mikael            Sjökvist                   Igelboda BK              571,3     574           572          568          
27   Tommy          Markander              Lindome BK              571        573           570          570          
28   Urban            Olsson                    Luleå BS                   571        572           572          569          
29   Heikki            Riuttala                   IF Karlsvik                 569,7     572           569          568          
30   Timo              Forsberg                 Luleå BS                   569,3     572           568          568          
31   Juha              Olli                          Remsle UIF               568,3     573           567          565          
32   Alexander      Selqvist                   Ö-viks BSK                566,3     572           568          559          
33   Tommy          Persson                  Tranås BK                 565,7     568           565          564          
34   Kyösti            Kuosmanen            Igelboda BK              565,7     569           565          563          
35   Kari                Vilmusenaho          Västerås BK              565,3     570           568          558          
36   Marcus          Kattilavaara            BK Vildkaninen          565        566           565          564          
37   Fredrik           Olofsson                 Umeå BK                   563        574           566          549          
38   John              Linins                      BK Gripen                 562,7     571           559          558          
39   Åke                Ehlin                       Piteå BK                    561        567           559          557          
40   Kenneth         Jensen                    BK Vildkaninen          558,7     568           555          553          
41   Christian        Däldborg                 BS Grästorp              557,3     565           555          552          
42   Ulf                  Wikberg                  Luleå BS                   551        554           550          549          
43   Niklas            Roslin                     Piteå BK                    545        551           548          536          
44   Peter             Holt                         Karlstads BK             537,7     542           539          532          
45   Martin            Forsberg                 Umeå BK                   535,3     539           536          531          
                                                                                                                                                               

Pl    Namn            HC40                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Leif                Malm                      BS Kil                        576        578           576          574          
2     Christer         Karlsson                 Lindome BK              575        576           575          574          
3     Mikael            Ekholm                   Kungsängens BK      574,7     575           575          574          
4     Olle                Ernstsson               Korsnäs IF/BK           573,3     577           572          571          
5     Sören            Heijel                      BK Göta Lejon           572,7     574           572          572          
6     Gillvard          Norlin                      BS Kil                        572,3     578           570          569          
7     Kenneth         Andersson              BK Friskyttarna         567,3     569           568          565          
8     Bo                  Persson                  Skogens IF                566        570           567          561          
9     Mats              Engström                IF Karlsvik                 566        570           566          562          
10   Bert-Olov       Pettersson              Sundsv/Ortv BK        563,7     570           567          554          
11   Kent               Danielsson             Korsnäs IF/BK           562,3     568           564          555          
12   Lars               Brusell                    Sundsv/Ortv BK        559,3     560           560          558          
13   Lars               Berglund                 Karlstads BK             557,7     563           563          547          
14   Kent               Eriksson                 Sundsv/Ortv BK        557        561           556          554          
15   Eigeil             Bygdell                    Sundsv/Ortv BK        550,7     562           557          533          
16   Lars               Karlsson                 Arboga BK                 550        558           558          534          
17   Bennet           Wall                         BSK Iggesund           546,7     550           546          544          
18   Lars               Björk                       Skallsjö BG               545        548           544          543          
19   Lennart          Nordström              Karlstads BK             545        554           547          534          
20   Peder            Hjelm                      Långsele IF               522,3     526           523          518          
21   Rolf                Hjelm                      Långsele IF               520,7     523           521          518          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HC50                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Örjan             Jakobsson              Östersunds BK          569,3     573           569          566          
2     Leif                Olsson                    Lindome BK              558,7     561           559          556          
3     Eigeil             Bygdell                    Sundsv/Ortv BK        558,7     562           558          556          
4     Björn              Fransman               Vetlanda BK              558        564           563          547          
5     Gunnar          Olsson                    BS Kil                        558        565           559          550          
6     Sören            Karlsson                 Arboga BK                 558        559           559          556          
7     Bozze            Karlsson                 Arboga BK                 557        566           554          551          
8     Wallis             Fahlberg                 IF Karlsvik                 549        557           548          542          
9     Torsten          Hultgren                  Sundsv/Ortv BK        549        551           551          545          
10   Per-Olov        Palm                       Umeå BK                   545,7     554           546          537          
11   Anders           Palm                       Sandvikens BK          542,7     544           542          542          
12   Gösta            Emanuelsson         BK Friskyttarna         542        544           541          541          
13   Bengt             Åkerlund                 Timrå AIF                   528        543           522          519          
14   Stig                Nordin                     Nyköpings BK           499,7     504           501          494          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HC60                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Kurt                Palmroos                IF Karlsvik                 549        555           546          546          
2     Wallis             Fahlberg                 IF Karlsvik                 546        548           547          543          
3     Ingemar         Burstedt                  Umeå BK                   540,3     543           542          536          
4     Jan                Notelius                  Ronneby BF              524,7     547           526          501          
5     Hans             Hallen                     Sundsv/Ortv BK        452        468           446          442          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            DC16                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            DC19                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Helena           Hammar                 Borås BS                   576        580           575          573          
2     Ulrika             Sjöwall-Höijer         Älvenäs BK               575        577           574          574          
3     Pernilla          Fransson                Lindome BK              568,7     571           570          565          
4     Anna              Sundberg                IF Karlsvik                 565        567           567          561          
5     Jennie           Sterner                    BS Grästorp              563,7     564           564          563          
6     Ann-Kristin    Nilsson                   IF Karlsvik                 563,3     566           563          561          
7     Christa           Bäckman                IF Karlsvik                 560,3     562           561          558          
8     Eva                Hammar                 Remsle UIF               557,7     560           558          555          
9     Terese           Andersson              BK Friskyttarna         553        556           553          550          
10   Jenny            Eriksson                 Linköpings BK           550,3     554           550          547          
11   Kajsa             Bogstedt                 Södertälje BF            549,3     560           552          536          
12   Anette            Friberg                    Kristianstads BK        548,3     563           545          537          
13   Susanne        Patic                       Kungsängens BK      540,3     553           536          532          
14   Lena              Eriksson-Berglund  Sundsv/Ortv BK        529        537           527          523          
15   Gunilla          Engström                BK Mohican               511,7     522           507          506          
16   Ingrid            Bäckström              BSK Sturarna            503,3     520           509          481

forts. på nästa sida...

Rankinglistan



Pl    Namn            DC40-50-60            Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Inger              Ohlsson                  Lindome BK              516,3     522           520          507          

Pl    Namn            HK19                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Erik                Jonsson                  Rembo IK                  565        571           567          557          
2     Mattias          Larsson                  BS Grästorp              549,3     551           549          548          
3     Daniel            Lindh                      BK Vildkaninen          543        546           543          540          
4     Niklas            Karlsson                 BS Gothia                  539        543           538          536          
5     Erik                Hjort                        Säters IF                   536        543           534          531          
6     Claes             Jonsson                  Borås BS                   527,7     540           532          511          
7     Håkan            Hallgren                  Rembo IK                  511        523           506          504          
8     Hans              Danielsson             Säters IF                   506,7     508           507          505          
9     Jan-Åke         Åkesson                 BK Pantern                503        511           509          489          
10   Jonas            Skogsbergs            Säters IF                   485        534           477          444          
11   Gonzalo         Irigoyen                  BSK Uven                 479,7     497           482          460          
12   Niklas            Nyström                  BSK Iggesund           446,3     462           459          418          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HK40                      Klubb                        Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Charlie           Modigh                   Lindome BK              524,7     534           530          510          
2     Anders           Gustavsson            Lindome BK              498,7     504           503          489          
3     Lollo              Sköld                      Bålsta BSS                492,3     502           494          481          
4     Arne              Kihlberg                  Angereds BS             482,3     488           480          479          
5     Bjarne            Tjurst                      Bålsta BSS                456        474           458          436          
                                                                                                                                              
Pl    Namn            DK16                                                       Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Sara              Arvidsson               BS Gothia                  445,3     463           443          430          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            DK19                                                       Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Inger              Johansson              BK Vildkaninen          504        519           497          496          
2     Annika           Olander                  Stallarholmens BK    485,7     504           493          460          
3     Berit               Skeberg                  Vetlanda BK              459,3     464           459          455          
4     Sara              Arvidsson               BS Gothia                  447,7     463           445          435          
5     Elin                Andersson              Säters IF                   344,7     363           356          315          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HCK19                                                    Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Bertil              Wickberg                Frösö CPK                481        499           484          460          
2     Staffan           Johansson              Östersunds BK          415,7     437           414          396          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HC13                                                       Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Joel                Nordström              Karlstads BK             575,7     580           579          568          
2     Patrik             Andersson              IF Karlsvik                 557,7     570           554          549          
3     Jonas            Jansson                  Arvika BK                  556,3     565           557          547          
4     Marcus          Jacobsson              BS Kil                        554,7     560           553          551          
5     Henrik            Pettersson              Sundsv/Ortv BK        548,3     555           551          539          
6     Rickard          Fors                        Eskilstuna BS            543,3     554           542          534          
7     Daniel            Larsson                  BK Fjädern                540        543           540          537          
8     Ulf                  Tjärnström              Sundsv/Ortv BK        536,7     546           534          530          
9     Anders           Helgesson              Korsnäs IF/BK           534,7     540           538          526          
10   Markus          Berglund                 Karlstads BK             534,3     546           530          527          
11   Joakim           Andersson              BK Dalpilen               532        538           535          523          
12   Jonas            Zamanian               Skellefteå BK            531,3     552           530          512          
13   Erik                Boström                  Karlstads BK             520,7     522           522          518          
14   Andreas         Forsberg                 Luleå BS                   519,7     557           540          462          
15   Tony              Nilsson                   Kiruna BK                  519,7     543           532          484          
16   Fredrik           Linde                      Piteå BK                    517,3     518           517          517          
17   Adam             Sild Wallenberg      Skurups BK               455,3     482           463          421          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            DC13                                                       Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Karin              Teghammar            BS Grästorp              571,3     576           575          563          
2     Linda             Nilsson                   BK Göta Lejon           561,7     570           560          555          
3     Sandra          Lidén                      Sundsv/Ortv BK        527,7     538           523          522          
4     Soa              Götze                      Sundsv/Ortv BK        480,7     495           477          470          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HF13                                                       Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Peter             Knutsson                Grimslövs AIF            567        575           568          558          
2     Mikael            Zetterlund               BSK Hudik                 555,7     571           557          539          
3     Philip             Åkesson                 BK Pantern                554,3     557           555          551          
4     Andreas         Eriksson                 Söderhamns BS        545,7     547           546          544          
5     Karl-Mikael    Johansson              Stallarholmens BK    539,3     548           543          527          
6     Johan            Colmèus                 BK Pantern                538        550           533          531          
7     Christian        Svärd                      Skurups BK               525,3     541           519          516          
8     Kristoffer        Andersson              Kiruna BK                  524,3     530           524          519          
9     Joakim           Olsson                    Trelleborgs BK          524        546           520          506          
10   Markus          Strand                     Trelleborgs BK          520,7     534           520          508          
11   Niklas            Olsson                    Kristianstads BK        513,7     541           501          499          
12   Simon            Svensson               Älvenäs BK               507,3     513           506          503          
13   Rickard          Räfsbäck                Uppl/Väsby BK          504,3     507           506          500          
14   Rasmus         Middendorff            Korsnäs IF/BK           496,3     507           503          479          

15   Jimmy            Nilsson                   Skogens IF                481,7     493           486          466          
16   Björn              Svensson               Grimslövs AIF            428,3     472           449          364          
17   Christoffer      Olsson                    Järnvägens IF           400        426           394          380          
18   Per                Andersson              Järnvägens IF           387,7     410           392          361          
19   Henrik            Brolin                      Stocka BSK               369,7     394           378          337          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            DF13                                                       Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Brita               Sjö                          Remsel UIF               550        564           543          543          
2     Marlene         Sjölin                       Bollnäs BK                537,7     550           534          529          
3     Veronica        Theander                BS Grästorp              533,7     538           535          528          
4     Liselotte         Sundell                   Stocka BSK               529,3     543           530          515          
5     Therese         Gustavsson            BS Grästorp              529,3     535           532          521          
6     Jennie           Knutsson                Grimslövs AIF            525,3     549           526          501          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            HK13                                                       Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Olof               Zschaeck                BS Gothia                  556,3     567           554          548          
2     Kaj                 Sjöberg                   Alingsås BK               546,7     548           547          545          
3     Lars               Hallerfors                BS Grästorp              543,3     549           546          535          
4     Mats              Eriksson                 Säters IF                   522        534           519          513          
5     Jonas            Eriksson                 Säters IF/BK              517,3     521           519          512          
6     Viktor             Vetterblad               Västerås BK              512,3     530           511          496          
7     Fredrik           Arnberg                  Korsnäs IF/BK           502        507           505          494          
8     Tobias            Heintze                   Rejmyre BSK            480,3     485           479          477          
9     Petter            Ericsson-Edell        Alingsås BK               440,3     462           445          414          
10   Hannes          Krusell                    Motala BK                 435        464           423          418          
11   Patrik             Lundholm               Motala BK                 424,7     450           424          400          
12   Fred              Söderström             BSK Sturarna            396,3     414           391          384          
13   Ola                Rudolfsson             Vollsjö BK                  363,3     403           386          301          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            DK13                                                       Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Ida                 Lundkvist                BS Grästorp              531        533           533          527          
2     Arielle            Ericsson                 Alingsås BK               524,3     539           525          509          
3     Mikaela          Andersson              BS Grästorp              511,3     520           508          506          
4     Sara              Eriksson                 Säters IF/BK              491,3     497           491          486          
5     Emma            Sahlin                     Vetlanda BK              485        491           487          477          
6     Elin                Jonzén                    BS Grästorp              476,7     512           466          452          
7     Gunilla           Johansson              BS Grästorp              460        483           454          443          
8     Linnea           Abrahamsson         Säters IF                   429        438           429          420          
9     Anna              Hyttsten                  Svärdsjö IF                404,7     418           417          379          
                                                                                                                                                               
Pl    Namn            Långbåge                                               Med       Fita 1       Fita 2      Fita 3       
1     Erik                Ström                      BK Gripen                 502,7     504           503          501          
2     Lennart          Larsson                  Gävle BK                   500,7     505           503          494          
3     Rolf                Eklund                    Gävle BK                   462        486           468          432          
4     Lars               Nyman                    Gävle BK                   450,3     455           469          427          
5     Göran            Gustafsson             Gävle BK                   440        451           435          434          
6     Raimond        Sjö                          Remsle UIF               341,7     396           316          313          
                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                               

Rankinglistan

SBF, kansli

SÅDANT SOM BARN HAR SAGT

Lisa 5 år är ute och går med sin 
lillebror Pelle. Plötsligt får dom syn 
på en snigel. –Usch! En mask säger 
lillebror. – Det är ingen mask!, ser du 
inte att det är en Gädda.



Tävling

Norrlandsmästerskapen, inomhus
Den 27 februari stod Umeå BSK som arrangör för Norrlandsmästerskapen inomhus. 122 skyttar hade anmält sig 

varav endast 18 yngre juniorer. Nåväl. Här följer en kort redogörelse över presterade individuella resultat. 
Lagtävlingen i HC19 vanns av Luleå BS på 1671p före Umeå BK, 1645p.

Mattias Eriksson, till vänster fick i HF19 ge sig mot     
Per-Johan Spång i nalen, trots övertag i grundomgången.
Som synes var det också väldigt jämna och höga resultat 
i nalen

Bo Staaf  från Sundsvall/Ortv. BK tog lätt hem segern i 
HC19 med na 579 i grunden med en odiskutabel 
avslutning i nalen på 119p.



Stylistlemmar BYTES

nnes: mycket na carbonlemmar, 
68" märkta 46#

sökes: motsvarande, 68" märkta max 40#

Ring 054-150041 Henrik

Prylboden

Inför inne-VM i 
Havanna

De nu gällande världsrekorden! (enl. FITA)

Förbund & Landslag

UTTAGNA SKYTTAR

På frågan vilka skyttar som är uttagna till VM säger 
Tomas så här:

- Beträffande Cuba blir laget följande: Magnus Pettersson 
som i vinter  skjutit så bra resultat att han är medaljaspirant.

REGERANDE LAGVÄRLDSMÄSTARNA

Sedan blir det ett herrlag i compound bestående av 
 Morgan Lundin, Peter Andersson och Björn Anders-

son. Laget är regerande Världsmästare och får chansen att 
försvara sin titel. Individuellt kan både Morgan och Peter 
ta medalj om dom har en bra dag. 

Anledningen till att truppen blir så liten är helt och 
 hållet ekonomiska och jag har gjort den bedöm-

ningen att det är ovan skyttar som har störst chans oberoende 
av klass.

TILL SALU

2 stycken Hoyt Medalist 32 & 38# med diverse 
tillbehör.

1 styck RAGIM, 24# juniorbåge med sikte.

Tel: 0581 – 620 382

Magnus Pettersson Peter Andersson

Morgan Lundin

PRESSSTOPP!
Morgan har vunnit kvalet på 
592p, tvåan och trean hade 
samma poäng! 
Peter Andersson tog sig 
vidare som 25:a Björn blev 
dock utslagen på en 46: 
plats.
I Fristilsklassen tog sig 
Magnus vidare som 14:de på 



Här kommer lite resultat från GM i Värnamo som inte kom med i den tidigare redovisningen. 

SLUTRESULTAT                                
Götalandsmasterskapen-1998

1998-12-13

Tävling

Det var 45 ungdomar från 12 föreningar som sköt Föreningssparbanken Cup i Tranås i slutet av januari.
          Nyheten för i år var att det var juniorerna i Tranås BSK som stod som arrangör.Dom hade planerat och xat 

allt inför tävlingen. Med snabb resultatgivning, musik när skyttarna markerade och ett prisbord som räkte till alla 
ungdomar. Det var en stor publik som till största delen bestod av ledare och föräldrar som följt med för att stötta 
ungdomarna  under hela dagen. Man kan  säga att stämningen var på topp i Tranås BSK,s klubblokal och sammanfatta 
Föreningssparbanken Cup med ett ord…Succé.

 Anders Fredriksson

Tranåsjuniorer arrangerade ungdomstävlingen 
Föreningssparbanken Cup



Mathews MQ 1 är en renodlad tavelbåge till sin upp-
byggnad, d.v.s.med snäll cam och hög stränghöjd. Sam-
tidigt kan den skryta med följande: Mindre rekyl och 
vibrationer än alla andra bågar och samtidigt högre pil-
hastighet än de esta.

Pilhastighet vid 28” 60#  300gr pil = 281 ft/sek
Pilhastighet vid 29” 60#  300gr pil = 292 ft/sek 

Axel-Axel längd: 37”
Draglängder: 24”-30” med 1/2” intervaller
Styrkor: 20-30#, 30-40#, 40-50#, 50-60#, 60-70#
Cam: One-Cam med perimeter vikt 
Stränghöjd: 7,5” ( 19 cm )
Vikt: 3,75 lbs ( 1,7 kg )
Färger: Blå, Röd, Camo 

Pris: Tavelfärg, blå eller röd  8495:-
Pris: Camo                            

Bow Pro
Box 120 16 245 02 Hjärup

Tel: 040 - 465035    Fax: 040 - 465037
www.bowpro.se     mail@bowpro.se

DETTA ÄR BÅGEN MÅNGA TILLVERKARE FÖRSÖKER 
KOPIERA !

En del kopior kommer antagligen att se nästan identiska ut. 
Utseende och nish är lätt att kopiera och även förbättra, 

kvalitet är en helt annan sak. Mathews kvalitet är oantastlig
( inga reparationer på 2 år ). Mathews tillverkar ett hjul 
för varje draglängd, det är dyrare och mer komplicerat 

än ett modulsystem men absolut nödvändigt för att uppnå 
maximal prestanda. 

Om du behöver byta draglängd så har vi ett 
utbytessystem för Mathews One-Cam hjul



Win & Win är denitivt en båge som kommer att synas i 
stora sammanhang inom kort. Företagets ledare är Koreas 
före detta OS coach Mr. Park. 
Win & Win satsar på att bygga bågar av högsta kvalitet 
utvecklade i samarbete med era av världens bästa skyttar 
och enbart de bästa material används. Stockarna är smidda 
och sedan CNC frästa till perfekta toleranser vilket ger över-
lägsen styrka och precision. Win & Win lemmarna är mycket 
vridstyva, ger ett bra kast och håller en mycket hög nish. 

Vill du ha en av de bästa bågarna som marknaden kan 
erbjuda utan att betala topp priser så är detta bågen för dig. 

Win & Win har två olika stockar och tre sorters lemmar.
Winact stock             pris: 3450:-
Sidewinder stock            pris: 2300:-
Win&Win carbon lemmar    pris: 3950:-
Win&Win glas/trä lemmar  pris: 2400:-
Win&Win FromA lemmar  pris: 1650:-

Win & Win Winact
Har ställbara lemckor, trägrepp och klickerförlängare.

Längder: 66”, 68”, 70”
Styrkor: 24 - 48#
Färger: Vit, Silver, Röd, Grön, Blå, Röd/Gul, Svart/
Röd, 
Blå/Grön

Win & Win Sidewinder
Är ställbar i tiller och styrka och har ett mycket smalt plast-
grepp.

Alla Win & Win stockar och lemmar går att kombinera 
med varandra så att du kan få den kombination som 
passar dig bäst.
 

Win & Win

Bow Pro
Box 120 16

245 02 Hjärup
www.bowpro.se

tel. 040-465035
fax. 040-465037

Win & Win’s lemmar passar Hoyt

  WINACT                    SIDEWINDER



Vidare i  denna serie kring vårt materiel hand-
lar om skötsel av den samma. 

Hur många är det som skulle spela på ett 
ostämt                            piano eller lyssna på 

en radio där kanalen bara nästan är inställd? 
Ja det skulle förstås ingen göra men ändå 
är det många som i bågskyttesammanhang 
faktiskt gör just det. 
Allt syftar i slutändan till att pilen skall gå så rakt ur 
bågen som möjligt. Det ställer krav både på skytten 
och på utrustningen. Det nns mycket att säga om 
den rent skjuttekniska delen men några av dom 
viktigaste delarna är balansen mellan tryck och 
drag där arbetet yttas över till ryggmusklerna för 
att du ska kunna slappna av osv. Om ditt instrument 
(bågen) inte är intrimmat då kommer det att låta 
skräp hur du en gör.

TRIMNING

Kunskaperna har blivit bättre men fortfarande 
                                      så saknas ofta en 

säkerhet i om mitt pilval, 
nockläge, stränghöjd osv är vad just jag behöver. 
Det nns fyra olika trimningssteg. 

1.                    Kvalitetskontroll
2.                    Grundtrimning
3.                    Fintrimning
4.                    Grupperingstest

KVALITETSKONTROLL

Här kan det nnas en hel del konstigheter även 
                                      på dyra bågar. Börja 

med att kontrollera 
bågens finish, lackskador, borrskägg, repor på 
lemmarna osv. Jag har sett många bågar både dyra 
och billigare där strängskårorna inte varit rakt 
lade eller att bågtopparna haft vassa kanter.
Kontrollera att lemmarna inte är skeva genom att 
hålla i handtaget och dra långsamt i strängen, släpp 
tillbaka strängen mot lemmen, då skall den falla in i 
strängskårorna igen.

Om du ser att lem-
marna trotts allt är 
skeva pröva då med att 
böja lemmarna åt mot-
satt håll. Blir bågen rak 
och håller sig rak ja 
då berodde det nog på 
dig när du strängade 
bågen. Använd gärna 
en rem till sträng-
ningen. 
Du skall alltid kontrollera att strängen centreras i bågen 
innan skjutning. Ställ den ner och titta från ”strängsidan” att 
lemmarna delas lika av strängen, när strängen är centrerad 
i bågskaftet.

Grundinställningen

Beroende på hur du håller i strängen och hur du 
greppar i bågen får konsekvenser för vilket nockläge 

du skall ha.
1.                    Övre nocklägets under kant får du fram om 

du mäter ut tillern dvs avståndet mellan den 
övre lemmen och strängen minus samma 

                       avstånd på den undre lemmen. 
Halva tillern + piltjockleken ger den nocklä-
gesplacering du skall ha som utgångspunkt.

2.                    Stränghöjden ställer du in ungefär i 
mitten av det intervall som bågtillverkaren 

                       rekommenderar. Tvinna strängen något så 
att kardelerna håller ihop i skottet., onödigt 

                       med en onödig broms.
3.                    Pilhyllan skall sitta rakt över den djupaste 

punkten i greppet. Har du en plunger ska 
                       den ställas in med den hårdaste fjädern 
                       eftersom det är lättare att trimma från hårt 
                       till mjukt.

Pilhyllans ”vinge” skall endast sticka ut 
någon mm utanför pilen du ska också se 
till att pilen vilar mot centrum av plunger-
knappen.

4.                    Angreppsvinkeln ställer du in så att pilen 
pekar ut med halva sin tjocklek från sikt-
fönstret. Lättast gör du det om du lägger 
bågen över två stolar och uppifrån centrerar 
strängen mitt i bågen. Pilspetsen bör ligga 

                       3 – 8 mm utanför den centrerade strängen 
för en recurvskytt. För compound gäller 

                       0 mm.

MATERIELTEK-
NIK

forts. på nästa sida...

Materiel



5.                    Klickern är ett kapitel för sig. Det är viktigt 
att, du när intrimningen av den är gjord, inte 
låter din skjutning styras av klickerljudet.     
Klickern skall ställas in så att du har 1/3 
kvar av spetsen vid fullt drag. Det är viktigt 
att du drar upp många gånger och låter 
kroppen bestämma din rätta draglängd. 
Är du ny kommer draglängden säkert att 
ändras varefter du blir starkare och kan 
slappna av bättre. 

Klickerns placering kan bli ett ständigt 
orosmoment om man inte har koll på sin 
skjutteknik. Det är din kropp som bestäm-
mer klickerns placering. Din fulla draglängd 
ligger efter klickern inte på själva ljudet. 
Det är ofta där man kan ana skyttens 
kvalité. Sämre skyttar ”tappar fram” spet-
sen just när klickern går.
Det nns många skyttar som ”låser fast sig” 
på klickern och inte vågar jobba igenom, 
just för att man lärt sig styras av den, vilket 
igentligen är det samma som den omtalade
”guldskräcken”.      

  
  

Under alla år som jag hållit på med det här så har 
jag träffat mängder av skyttar som sagt ”jag ck 

sådan GS så jag var tvungen att sätta på en klicker”. 
Varvid den åtgärden resulterat i att skytten istället fått 
stora besvär med att jobba förbi den. 
Ett liknande scenario brukar var skyttar som jobbar allt 
dom orkar för att komma förbi klickern tills krafterna 
tar slut. Det brukar vara en blandning av för stark båge 
och obalans i arbetet. 

I nästa nummer av Bågskytten ska vi botanisera vidare 
på trimningssidan. Under tiden kan du ju fundera 

över om bågskyttesportens vanligast problem ”för stark 
båge” även gäller dig. Om du tappar orken och får en 
allt grövre teknik för varje pil du skjuter vad händer då 
med trimningen.

Materiel

FITA

Notisen

2nd World 
Ski/Archery Cham-

pionships
Mellan den 19 och 21 mars kommer Savoie i 

Frankrike att arrangera det andra världsmäster-
skapen i skidbågskytte. Än så länge är det 14 nationer som 
anmält sig nämligen:

Österrike, Belgien, Canada, Frankrike, Tyskland, Italien, 
Japan, Norge, Polen, Ryssland, Slovenien, Schweiz, Ukraina 
och USA.

FITA låter också meddela att för årets upplaga har även 
en juniortävling tagits med i den individuella delen.

Vidare är det 102 tävlanden anmälda vilket faktiskt dubb-
lerar antalet deltagare från det första VM:et som då höll i 
Italienska Cogne.

Tävlingsprogrammet ser ut som följer:

19 mars          Ofciell träning
                       Öppningsceremoni

20 mars         Lagtävling
                       Ofciell träning

21 mars          Individuell tävling
                       Slutceremoni

Resultat mm hittar du på FITA:s hemsida: 
www.archery.org  latest news.

Det är min förhoppning att våra norska grannar ska 
kunna bidraga med ett lika nt reportage som förra 

året.
                       
    



Bidrag till föreningsägda anläggningar

Från och med 1 januari 1999 gäller förändrade regler 
                för det som tidigare kallades ”Bidrag 

till mindre idrottsanläggningar” nu mera Bidrag 
till föreningsägda anlägg
ningar. Utdrag ur reglerna:
Bidrag får sökas av till RF anslutna idrottsföreningar.
Bidrag kan beviljas för uppförande, om- och tillbyggnad 
eller periodiskt underhåll av idrotts- och 
f r i l u f t s a n l ä g g n i n g a r 
som ägs av förening.

Bidrag prioriteras för investeringar som främjar:
-    om- och tillbyggnad för ökat utnyttjande,
-    periodiskt underhåll som är planerat,
-    föreningens möjlighet till utveckling av barn och
     ungdomars verksamhet,
-    jämnställdhetsskapande åtgärder,
-    miljöförbättringar och energieffektivitet.

Särskilda vilkor:
-    arbetena får ej vara påbörjade,
-    vid arrende eller hyra måste giltigt arrende-/hyres-
     kontrakt med löptid på minst 10 år framåt finnas,
-    krav på underhållsplan på minst 5 år (fastställd 

av föreningsstyrelsen) vid periodiskt underhåll,
-    mobila anläggningar är ej bidragsberättigade,
-    bidrag utgår ej till samma anläggning eller liknande 
     anläggning inom en 5-års period.

Bidragets storlek är beroende av hur stor del av det 
statliga anslaget som RS beviljar till anläggningar 

och antalet ansökningar som kommer in under kalen-
deråret. Maxbelopp (under 1999) 100.000 kr/projekt.
Skriftlig ansökan skall inkomma till RF senast den 31 
december.
Om anläggningen överlåts/läggs ned eller försummas inom 
en 10-års period, kan RF besluta att bidragsmottagare 
blir skyldiga att återbetala erhållet bidrag eller del därav.
Bidragsmottagare är skyldig underkasta sig den kontroll av 
arbetets utförande och bidragens användning som RF kan 
nna erforderlig.
Har din förening anläggnings- eller ombyggnadsplaner 
som motsvaras av ovanstående så kan ni beställa 
ansökningsblankett hos RF, Gunnel Rubertsson telefon 
08-605 61 45 eller hämta den från internet 
http://www.svenskidrott.se/rf/anlaggning.

För att underlätta utarbetandet av en anläggningsplan så 
                tar RF/SISU fram studiematerialet ”En 

vägledning för arbete med anläggningsplaner” som 
ni kan beställa från 
SISU.

Henry Jonson

Förbund & Landslag

SVEALANDSLÄGER I KARLSTAD 
5 – 7 FEBRUARI 1999

Fredag: ’När vi kom fram så var det bara att ställa sig och 
skjuta av sig resdammet medan man väntade tills de andra 
skulle komma. När alla utom systrarna Kock hade kommit 
så gick vi huttrande till McDonalds och år lite ”närings-
riktig” mat. När alla var mätta och belåtna traskade vi 
tillbaka till Karlstad BK:s skjuthall. 
Vi gick igenom programmet med PeO och Stefan. Därefter 
var det dags att åka med vårat pick och pack till en låg-
stadieskola i Hammarö, vi sov på golvet i en matsal. När 
alla hade packat upp sina grejer så var det dags för ett 
kunskapsprov på läxan som vi ck av PeO för ca en månad 
sedan. När alla var klara med provet så tittade vi på lmen 
Fokuserad kraft som handlar om grundstilen och trimning 
för olika skjutstilar (rekommenderas). Under lmen kom 
äntligen de saknade systrarna efter en krånglig tågresa. När 
lmen var slut så var det bara att göra sig i ordning och gå 
till sängs. God natt!

Lördag: Fem minuter över åtta vaknade vi av att Stefan 
tände lyset, som tur var slapp vi PeO:s Italienska radiokanal 
på full volym denna gång (Skövdelägret). När alla hade gått 
upp gick vi en 1⁄2 timmes promenad, när vi kom tillbaka var 
frukosten serverad. 
Efter frukosten hade vi ett avslappningspass med PeO (som 
var väldigt bra). Därefter bar det av till Karlstads badhus, 
vi ck simma 500 meter och sedan var det ritt program 
i badet. När alla var samlade utanför ck de som hade 
simmat ett var sitt simborgarmärke (alla blev ”lyckliga och 
glada”). Sedan gick vi och köpte godis (PeO kallar det för 
Kolhydrat uppladdning)
När vi kom till skjuthallen ck vi  bautar stora baguetter som 
det tog en 1⁄2 timme att äta för somliga. Efter lunchen värmde 
vi upp ordentligt och tränade i era timmar på det som vi 
skulle förenkla enligt PeO, Stefan och Mattias. 
Efter middagen, som var pizza eller kebab av kollosalformat 
så var det dags igen för uppvärmning, denna gång blev det 
2x matchskytte. Madde segrade över Lena i guldnalen, 
Magnus slog Mikael i bronsnalen. I den andra guldnalen 
segrade Madde ingen, denna gången över Linnéa och i brons
nalen segrade Lena över Johannes. 
Efter sista nalen så bar det av till Hammarö igen, där hade 
PeO och Stefan ett teoripass med oss, därefter var det fritt 
program en stund innan vi somnade.
Söndag: I dag blev vi väckta klockan 08,15 av att 

forts. på nästa sida...



PeO drog ur propparna i våra luftmadrasser. Efter att 
vi hade packat ihop lite var det åter dags för 1⁄2 timmes 
promenad före frukost. När vi hade packat färdigt och 
städat efter oss bar det av till skjuthallen med alla pinaler. 
Efter den obligatoriska uppvärmningen så var det dags för 
dagens första skyttepass (styrkeskytte) pust, pust…och 
efter detta så var det dags för matchskytte igen. 
I guldfinalen vann omöjliga Madde, denna gång över 
Magnus. Mikaela vann över Linnéa i bronsnalen. Efter 
lunch ”riktig mat” kollade vi på lmen som PeO och alla 
andra hade spelat in under lägret, kul! Lägret slutade som 
vanligt med en sammanfattning och utvärdering. 
Skrivet av Madde Blomqvist och Linnéa Abrahamsson. 
Vilka som var med kan du se på vår hemsida, där nns det 
även kort från lägret!
http://svealands.gruppen.sida.nu

       Madde och Linnéa

Förbund & Landslag

Lokalt

Läger  Olofström

Vi var 21 st. glada och förväntansfulla ungdomar i 
                                      åldern 13-18 år som kom 

till Olofström en mulen fredagseftermiddag. Lägret 
var ordnat av Syd Östra 
Götalands Bågskytteförbund, och hölls den 26-28 februari. 
För de esta gick det nt på ditresan medan andra hade
problem med taxin.
Nästan alla kände varandra från tidigare öden och äventyr, 
medan någon var helt ensam från sin klubb, men det 
ordnade sig snart för han hittade genast nya vänner. Vi 
började med att presentera oss, något som ck lägrets ledare 
Håkan Rönndahl och Richard Yxell att öva på under 
helgen. 
Vi skulle äta middag vid 18.00 men vid halv åtta så kom 
maten. Det som gjorde att vi ck vänta så länge var att det 
var karlar som jobbade i köket! Men när det väl kom fram 
så var den jättegod. Vi sköt sen en stund, innan vi skulle 
gå och lägga oss. Vi satt och småpratade lite eller så lite 
kanske det inte var, för någons humör nådde smärtgränsen 
rätt fort, men det hjälpte nog att han sa till för efter det så 
blev det mycket  tystare.

Lördag:

Dagen började med väckning halv sju, men de esta 
              var redan vakna eftersom temperaturen 

i rummet 
inte var där den borde vara. Sen följde en kort promenad i 
Olofström. Efter frukosten så var det dags för teori, vi gick 
i genom hur pilen och bågen rörde sig i skottet. Efter det så 
var det trimning av material som gällde och det var många 
som lärde sig en hel del nya grejer.
Sen efter lunchen var det mer skjutning och teori som 
gällde, bland annat pratade vi om kroppens uppbyggnad 
och funktion, vi pratade också om avslappning och 
mental träning. Därefter så var det ett fysträningspass 
i idrottshallen där vi gjorde bland annat situps och 
armhävningar, för att stärka bågskyttens muskulatur och 
rörlighet. Vi avslutade med 
basket och badminton. 
Många var trötta i kroppen och nu smakade en pizza 
mycket nt. Vi fortsatte med skyttet och trimningen tills
det var dags att gå och lägga sig.
 
Söndag:

Denna natt blev inte fullt så kall som den förra men 
              man lär väl sig av misstagen. Även 

denna dag började med en liten promenad. Vi sköt 
och ändrade på plunger, nockläge och stränghöjd 
för att vi skulle få se skillnaderna. Vi pratade 
om hur viktigt det är att ha uppvärmning och att
stretcha efter ett skjutpass.
 Kosten är ju också en viktig del när det gäller skjutningen, 
man ska också äta mycket grönsaker framför allt gröna 
ärtor som är mycket, mycket nyttiga. Efter lunchen så 
hade vi en lagtävling vilket gick väldigt bra för vissa medan 
det gick mindre bra för andra. Det är ju att skjuta 9 pilar på 
3 minuter som gör att det blir lite stressigt ibland, vi hade 
ingen speciell vinnare, bara för att vi skulle få se hur det 
gick till. 
Vi hade sen en individuell tävling där vi skulle pricka en 
viss poäng, förutom i nalen där skyttarna skulle få så högt 
poängantal som möjligt, där jag, Sandra Sahlin gick ut som 
segrare.
Efter det roliga så kom något som var mindre roligt 
nämligen städningen, men alla hjälpte till väldigt itigt. Sen 
var det bara avfärden kvar och alla tyckte att vi skulle träffas 
igen i sommar och skjuta ännu mer!

Till slut kan nämnas 4 saker:

¤ Vi hade jättekul!
¤ Alla ändrade nog sin teknik till det positiva!
¤ Man ska inte ha öppna fönster på natten!
   och...
¤ Man kan kalla en hammare för morot! 
   (Richard Yxell)

Sandra Sahlin, Vetlanda BSK



Eskilstuna Bågskyttesällskap
Inbjuder till

Tid: Lördagen den 17 april 1999. Start kl. 10.00.
Rond: 2x15 mål, 3D-gurer.
Anm. avg.: Seniorer och äldre 100:- och övriga 
 70:-. Tillkommer 30:- obligatorisk touravgift.
DM i 3D-skytte för Östra Svealand sker enligt 
separat inbjudan till berörda föreningar.

Tid: Söndagen den 18 april 1999. Start kl. 09.00.
Rond: 12 mål märk fält+15 mål svensk jakt.
Anm. avg.: Seniorer och äldre 100:- och övriga 
samt lag 70:-.
Vandringspriser: Finns i klass HC, HF, HK och 
onominerat 4-mannalag på fullt avstånd. Sista året 
vi delar ut de individuella priserna. 
Flest inteckningar vinner för gott.

Klasser: Samtliga godkända klasser enligt SBF.
Plats: Eskilstuna skyttecentrum. Skyltning från väg E20, vid Östra infarten till Eskilstuna.

Anmälan: Senast tisdagen den 13/4 till Sven Carlsson, tel: 016-42 63 73. 
OBS! Fel telefonnummer i Bågskytten.

Servering: Kaffe, te, läsk, smörgåsar, kakor, korv, godis m.m. till som vanligt mycket humana priser.

Meddela ankomst till tävlingsplatsen minst 30 minuter före tävlingsstart.

VÄLKOMNA TILL ESKILSTUNA! 

den 44:e

Labo 3D Open Mälardalsjakten

Tävlingsannonser



Piteå Bågskytteklubb
Inbjuder till

Inne.DM.1999.

Tid:                    Lörd.27 mars Kl. 11.00

Plats:                 Norrmalm, A-hallen.

Klasser:            Samtliga enl. SBF

Anm. avg.:        Seniorer och äldre 80:- 
                           Juniorer och yngre 50:-
                           
Uppvärmning:  2x4 min.

Anmälan:           Senast tisdagen. 23 mars
                           Tel.0911-60148 eller 0911-66635
 

Separat inbjudan sänds till klubbar inom distriktet.

VÄLKOMNA!

BK Björnen
Inbjuder till Årets första 3 -D Tävling som ingår 

i Touren.
Tid                  Långfredagen den 2 April 1999
Plats               Alandsryd -Borgen Vägvisning  
                         från väg 27
Rond              1 x 30 mål Mckenzie djur
Start               Kl 10.00 Uppvärmning 1 timme 
                          före start.
Upplysning    Lämnas av Gunnar Westlund tel 
                         0370 -16050-070-4305933
                       Eller Hans Blom 0370-12022.
Anmälan        Senast den Måndagen 29 mars 
                          under adress BK Björ-
nen 
                       Gunnar Westlund Grevevägen  
                         40 331 52 Värnamo eller, 
e-post: westlund.g@varnamo.mail.telia.com 
mailto:westlund.g@varnamo.mail.telia.com>
Startavgift:     150:- som också inkludera Tour
                          avgiften.
Servering:      Kaffe Fralla och Varm Korv och 
                          dricka kommer att 
nnas.
Övernattning   kan rekommenderas i Vandrarhem-
met Tättinvägen 1, tel 0370-19898

KIRUNA BÅGSKYTTEKLUBB
         inbjuder till 

LILLA GULDSKRÄCKEN
  lördagen den 10/4 1999 kl.12.00 

Tävlingsplats : Sporthallen (Friidrottshallen)                    
Klasser : Y-jun och knattar

     Tävlingsform: SBF 12 m 
Startavgift : 50 :-

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

GULDSKRÄCKEN

  lördagen den 10/4 1999 kl.12.00 

Tävlingsplats :Sporthallen  (B-hallen)                   
Klasser : Enl. SBF:s bestämmelser

Tävlingsform: FITA 25 m.
Startavgift : Jun. 50:-, övriga 80:-

_______________________________________
Anmälan: Senast  den 6/4 till Rune tel. 

  0980-15061, Eva tel. 0980-15781 eller 
  Stig tel. 0980-14327.

VÄLKOMNA TILL VINTERSTADEN !
Kiruna Bågskytteklubb

Tävlingsannonser

Karlstads Bågskytteklubb
Inbjuder till

S o l s t a d s t r ä f f e n
Söndagen den 2/5 1999 kl. 10.00

Rond: 2 x 12 fältmål, märkta respektive omärkta 
   banor. Enligt internationella 
regler
   (kryss femma).
Klasser: Samtliga enligt SBF:s bestämmelser.
Plats:  Klubbens utomhusbana Långenäs,  
   Edsgatan. Vägvisning från E18 
vid 
  skyltarna Kronoparken, Edsgatan.
  Följ därefter skylt mot Edsgatan till 
  markering med tavla.
Anm. avg.:  Seniorer 100:-, juniorer och knattar 70:- 
   samt lag 70:-.
Anmälan: Senast den 23 april till Ann-Soe 
  Erlandsson, tel. 054 – 83 73 88.
Servering: Enklare servering nns vid klubbstu-
gan.

  Välkomna till vår fälttävling!



Tävlingsannonser

 
    
       Plats:                 Klubbens bana, Edsbergsvägen Danderyd infart Busshållplats
                                  Sätra gård, skyltar vid E 18, avfart Danderyds. Kyrka
       Rond:                15 jakt   12 fält
       Klasser:            Samtliga enligt SBF + 10 klass            
       Anm. Avgift:     Seniorer 100:-  juniorer och yngre  50:-
                                 Efteranmälan + 50%
       Postgiro:           33 53 21-6  Betalas senast  99 04 23                 
       Upplysningar:  Bengt Magnusson Tel. 08-755 06 57 
       Domare:           Jan Hansson                                              
       Servering:         Enklare servering                                      

VÄLKOMNA
                                                                 
                                                      

BK PANTERN I LUND
inbjuder till

PANTERFÄLTEN
eller

SISTA CHANSEN
(att komma till fält-EM)

lördagen den 29 maj kl. 10.00

Plats:                  Sankt Hans backar i Lund, vägvisning från E22  
                            (norra avfarten) och  Riksväg 16 (infarten från  
                            vänster).
Omfattning:       2x12 omärkt och märkt fält.
Domare:             Jan-Åke Åkesson, Jan Otterström ,
                            Lars-Göran Swensson.
Klasser:              Alla ind. enligt SBF, en lagtävling om vandring 
                            priset Pantern (5 skyttar oberoende av klass).
Anm. avg.:         Seniorer och äldre 120:-, övriga och  lag 80:-.
Anmälan:           Senast tisdagen den 25 maj till Carina Lilja, 
                            Snorres väg 130, 224 74  Lund.
                            Tel: 046/126 769, 073/989 51 48,
                            carina.lilja@lund.mail.telia.com
                            eller L-G Swensson tel: 046/131 304 (b),
                            046/222 80 05, (a).
Information om logi: Ring Carina (se ovan).
Övrigt:                Enklare servering kommer att nnas på
                            Tävlingsplatsen.

VÄLKOMNA!
 

BS Gothia
inbjuder till 3-D träff + DM

Söndagen den 2 maj klockan 10.00
Uppvärmning 09.30

Plats:             Tuve GBG skyltat från 
Tingstadstunneln

Rond:             2x15 mål
Klasser:         Samtliga enl. SBF + gästklass
Anm.avgift:   150:- Senior och äldre 100:- Junior, 

0:- Knatte. Touravgift ingår
Domare:        Raimo Utriainen
Övrigt:           Servering, om vädret tillåter är 

grillen tänd.
Anmälan:      Senast 990423 till
                       BS Gothia
                       Box 59, 425 02 H-Kärra
                       Tel/Fax: 031-572921
Upplysning:  Raimo 0705543136
                  
                           VÄLKOMNA !



Kallelse

Västerbottens Bågskytteförbund 
kallar till årsmöte

den 13/3 1999 klockan 11.00.

Separat inbjudan till berörda föreningar.

/Styrelsen

 
 

Tävlingens plats:  Gärde hallen 
                               Medtag varma kläder  
Tävlingsform:      Fita 25 m och 18 m 
Klasser:                Enligt SBFs bestämmelser
                               
Uppvärmning:     09,30 Start 10,00 
Domare:                Bert Nordlander 
Anm avg:              Seniorer 100:- Juniorer  60:-
Anm senast:         1/4 till Maggan Stendahl 
                               060-25235 eller maila till  
                                m.nordlander@telia.com 
Servering:             Kaffe, Korv, och godis m.m.
                               Ange om ni vill ha 3-spott.
                               
                               Lägst antal skyttar per klass =3st
                               

IF Karlsvik 
inbjuder till 

Sundsvalls 25:an 
Söndagen den 11 April

Välkomna

Tävlingsannonser

BS Vaggeryd inbjuder till

Vaggerydsjakten
Lördagen den 8 maj 1999

Tävlingsplats:      Friluftsgården, Vaggeryd
Starttid:                10.00
Tävlingsform:      Jaktbana  30 mål omärkt
Tävlingsledare:    Peter Nilsson
Huvuddomare:    Magnus Sandahl
Klasser:                Alla klasser enligt SBF:s 
                               bestämmelser
Anm. avg.:            Juniorer 50:-, Seniorer 100:-

Anmälan:             Senast den 2 maj till:
                               Kjell Frick: 0393 - 30000   
                               epost:                               
                                               kjell.frick@vaggeryd.se  
eller
                               Bodil Elgh: 0370 - 693120
Övrigt: 
Vägbeskrivning: Avfart från E4 (Vaggeryd N). Skyltning 
nns från gamla E4 genom Vaggeryd samt från riksväg 
30. Mat och dryck kommer att försäljas vid tävlingsbanan.

Skövde Bågskytteklubb
Inbjuder till

Stjärntävlingen

Skövdeträffen
Lördagen 15 maj

Tävlingsplats:      Klubbens träningsbana
                              Claesborg Simsjövägen 
                              (karta nns på vår hemsida   
                              www.skovde.se/bagskytte).
Tävlingsform:      Fita utomhusrond 
Tävlingsstart:      Kl. 09.00. Uppvärmning 2 x 4 min. 
                               på längsta avståndet.
Klasser:                Enligt SBF:s regler. 
                              (minst 3 deltagare för klass)
Anmälan till:       Rolf Andersson 0500-436832
                              eller www.skovde.se/bagskytte
Anm. senast:        7 maj
Anmälningsavg.   Seniorer 100:-
                              Övriga och lag 70:-

Servering nns i skjuthallen.

VÄLKOMNA

SÖDRA NORRLANDS BÅGSKYTTEFÖRBUND
håller 

årsmöte 
Lördagen den 10 april i Bollnäs

Tid och plats meddelas i separat 
Inbjudan till berörda klubbar.



Tävlingsannonser

NM och NORDIC JUNIOR CUP
I  RANDERS, DANMARK

25-27 juni 1999

12 märkt och 12 omärkt Fält + Finaler
Avgift för mat förläggning samt startavgift 

Ca: 800 Danska Kronor

Utskick till klubbarna sker under april månad,
 vidare information se annons i majnumret 

av Bågskytten

BK Björnen
Inbjuder till Årets första 3D-Tävling 

som ingår i Touren.

Tid:           Långfredagen den 2 april 1999
Plats:        Alandsryd-Borgen. Vägvisning från väg 27
Rond:        1 X 30 mål Mackenzie djur
Start:        Kl. 10.00. Uppvärmning 1 timme före start.
Upplysn.:  Lämnas av Gunnar Westlund. 
                  Tel: 0370-16050 eller 070-430 59 33 eller 
                                               Hans Blom 0370-12022.
Anmälan: Senast Måndagen den 29 mars. Adress: 
                  BK Björnen, Gunnar Westlund,
                  Grevevägen  40, 331 52  Värnamo eller 
                  e-post: 
westlund.g@varnamo.mail.telia.com
Startavg.: 150:- som också inkluderar Touravgiften.

Servering kommer att nnas av  kaffe, fralla, varm 
korv samt dricka.
Övernattning kan rekommenderas på vandrarhemmet, 
Tättingvägen 1,tel: 0370-19898.

Välkomna!
BK Björnen

ÖSTERGÖTLANDS 
BÅGSKYTTEFÖRBUND

Inbjuder till

ÅRSMÖTE

Lördagen den 27 mars klockan 13.45. Verksam-
hetsdiskussioner startar 

klockan 12.00

Separat inbjudan till berörda föreningar.

NORRA SVEALANDS
BÅGSKYTTEFÖRBUND

kallar till
ÅRSMÖTE

Måndagen den 29 mars 1999
Klockan 19.30

Plats: REMBOSTUGAN

Separat inbjudan till berörda föreningar








